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Grįžus iš bombardavimu šiaurės Vietname — Vadas George Jacobssen 
jr., Centerdale, R.I., patenkintas stovi ant U.S.S. lėktuvnešio Ranger į 
denio Vietnamo jūroje, jo eskadrilei grįžus iš Šiaurės Vietnamo, 
kur amerikiečiai lakūnai bombardavo amunicijos stotį. Užpakalyje 
yra lėktuvas Skyraider. 

"Novy Mir" ir liberali­
ne kryptis 

MASKVA. _ Ryšium su 40-
j a sukaktimi, žurnalas "Novyj 
Mir" išleido jubiliejinę laidą. Jo­
je paskelbti straipsniai rašyto­
jų, pasižymėjusių daugiau ne­
priklausoma laikysena, kaip II-
j a Erenburgas, Jevgenij Jev-
tušenko, Viktor Nekrasov ir Bo-
ris Pasternak. Literatūros žur­
nalo redaktorius A. Tvardovs-
kis pažymėjo, kad rašytojams 
būsią leista ateity reikšti ir as­
meniškas pažiūras, kurios nebū­
tinai privalančios atitikti oficia­
liąją liniją. (E.) 

— Sovietų Rusijos vyriausybe 
pasiuntė Britanijos valdžiai raš­
tą, kuriame reikalauja Jungti­
nes Amerikos Valstybes nustoti 
bombarduoti Šiaurės Vietnamą 
ir išeiti i š Pietų Vietnamo. 

Siaurės Vietnamo komunistinis režimas atsakingas 
9 0 procentų už partizaninį karą 

VVASHINGTON, D. C. _ De­
vyniasdešimt procentų komunis 
tų partizanų žygių sumažėtų P. 
Vietname, jei Šiaurės Vietna­
mas sustabdytų savo infiltraci­
ją arba įsakytų sustabdyt i ka­
rą. 

T a s teigimas pasirodė a n t r a ­
dienį kartu su šiais Įvykiais ka­
re : 

1. Priedinių helikopterių bus 
pasiųsta į Pietų Vietnamą da­
bartiniams helikopteriams su­
stiprinti. Dabar P. Vietname y-
ra 700 amerikiečių helikopterių. 
Helikopterių skaičių pasiūlė pa­
didinti generolas Harold K. 

Jungtines Amerikos Valstybes pasiųs daugiau helikopterių į Pietų Vietnamą 

Turkijos 3 3 laivai išplaukė, padidėjus Kipro įtampai 
ISTANBULAS, Turkija. — kijos užsienio reikalų ministeri-

Vėl padidėjus įtampai dėl Kip- ja, gresia turkams kipriečiams 
33 turkų laivai antradienį Lefka apylinkėje, Kipro šiaurės 
BJKŠ :X T—• «.- - " - , vakarų pajūryje, 30 mylių va­

karuose nuo sostinės Nicosijos. 

ro, 
išplaukė iš Izmir uosto j Vidur 
žemio jūrą. Į šį laivų vienetą 
|eina devyni naikintuvai ir šeši 
povandeniniai laivai. 

Į Atėnus atvykę keleiviai iš 
pietinės Graikijos, pastebėjo ke­
lius didelius karinių dalinių ju­
dėjimus. Graikų armijos daliniai 
buvę užaliarmuoti praėjusį rug-
piūtį, turkams pradėjus pulti 
Kiprą. 

Rimtas pavojus, pranešė Tur-

Vienas graikas kiprietis ka­
reivis žuvo ir du kiti buvo su­
žeisti t u rkams kiprieičiarns su-
sišaudžius Lefka apylinkėje pir 
madienį. 

Turkija perspėjo, ji bombar­
duosianti iš lėktuvų Kiprą, kaip 
darė praėjusį rugpiūtį, jei grai­
kai nepasi trauks iš Lefka apylin 

NAUJAUSIOS Ž INIOS 
— Dienraščio "L<a Croix" su-1 dijos karalienės mirties, kuri 

kaktis. Kovo 9 d. Vatikano dien buvo palaidota praėjusį šešta-
raštis "L'Osservatore Romano" dienį. 
paskelbė ir antrąjį šv. Tėvo Pau — Jemene demonstrantai Va­
liaus VI-jo laišką vyriausiam Į kar nuplėšė Vokietijos vėliavą, 
Prancūzijos katalikų dienraščio Į V. Vokietijai nutarus užmegzti 
"La Croix" redaktoriui Anta­
nui Wenger. Tame laiške Šven­
tasis Tėvas džiaugiasi dienraš­
čio nueitu keliu ir pasiektais 
laimėjimais ginant katalikų ti­
kėjimo teises ir formuojant vi­
suomenę krikščioniškaisiais pa­
grindais ir linki ir toliau sėk­
mingai ir ištikimai skelbti Pran 
cūzijai ir pasauliui Kris taus Kry 
ižaus (La Croix) pasiuntinybę. 

"La Croix" dienraštis įkur­
tas tėvų asumpcionistų 1883 m. 
turėjo ir turi didelės į takos vi­
same Prancūzijos viešame gy­
venime ir iki šių metų kovo 8 
dienosi išleido jau dvidešimt pen 
kis tūkstančius numerių. Ta pro 
ga susilaukė daugybę sveikini­
mų i r Šv. Tėvo Pauliaus VI-jo 
pagerbimą aukščiau minėtu laiš 
ku. 

— Rytų Berlyne Valstybės 
bibliotekoje atidengtas iš pa­
vergtos Lietuvos gautas E. Var­
no darbo K. Donelaičio medalis. 
Medalį prisiuntė Vilniuje veikian 
ti "Lietuvos Draugystės ir kul­
tūrinių ryšių su užsienio Šalims 
draugija", kaip padėką už rytų 
vokiečių pernai paminėtus Do­
nelaičio metus. 

— Popiežius Paulius VI-sis 
specialia telegrama pareiškė Šve 
dijos karaliui Gustavui Adolfui 
VI-jam savo užuojautą dėl šve-

iiplomatinius santykius su i*, 
raeliu. 

— Sov. Rusija Kanadoje pa­
pildomai nupirko 4.5 mil. buše­
lių kviečių. Viso nuo rudens So­
vietų Rusija bus nupirkusi 25 
mil. bušelių kviečių. 

Vokietijos vyskupu 
ganytojiškas laiškas 

BONNA. — Vokietijos ka ta ­
likų vyskupai bendrame gany­
tojiškame laiške, kuris buvo 
skaitytas visose Vokietijos ka­
talikų bažnyčiose, ragina savo . , ., 
tikinčiuosius ir šios gavėnios me nų r e s P u b l j k ^ ^ sncių ats to-

vai, pvz. S. Danilovas (Jakuti-

kės. Turkų aviacija užaliarmuo-
ta. 

"Jei Turkija bombarduos Kip­
rą, ji tuojau gaus triuškinantį 
atkirtį", — pasakė gen. George 
Grivas, graikų kipriečių armi­
jos vadas, atvykęs į Atėnus. J is 
atskrido į Atėnus pasitarti su 
graikų aukščiausiais kariniais 
vadais. Graikija perspėjo Tur­
kiją nedaryti naujų orinių už­
puolimų prieš Kiprą. 

Grivas pasakė, kad graikų 
kipriečių karinės jėgos išnaikins 
turkų tvirtoves šioje Vidurže­
mio jūros strateginėje saloje ir 
pridėjo, kad Kipras gali sutikti 
bet kokį turkų užpuolimą. 

Grivas atskrido į Atėnus, Kip 

Dabartis - pagrindine 
rašytoja tema 

MASKVA. — Sovietų sostinė­
je kovo 3 - 7 d.d. vykęs antrasis 
Rusijos Federacijos rašytojų su 
važiavimas savo nutarimuose pa 
brėžė: 

1. Nūdienos gyvenimas priva­
ląs būti pagrindine rašytojų te­
ma. 

2. Literatūra turinti rūpintis 
gyventojų auklėjimu. 

Suvažiavimą sveikino lietu­
vis rašytojas A. Bauža. 

Suvažiavime kalbėję kai ku­

tu gausiai aukoti "Misereor" ak 
cijos intencijomis. 

"Jau šventame Rašte skaito­
me — rašo Vokietijos vyskupai 
— kad Korinto tikintieji rinko 
aukas Jeruzalės bažnyčiai. Toji 
Jeruzalė šiandien yra visas pa­
saulis, kuriame sutinkame tiek 
daug vargo, ligų ir neturto. Vi­
si turime savo aukomis prisi­
dėti ar t imo meilės darbams įgy­
vendinti..." 

ja) džiaugėsi, kad verčiamos 
kitų "broliškųjų respublikų" 
knygos į kitas Sovietų Rusijos 
kalbas, bet ta proga nurodė, 
kad verstinos knygos būtų ge­
riau ir griežčiau atrenkamos. Į 
naują Rusijos Federacijos ra­
šytojų sąjungos valdybą išrink­
ta 130 narių. Jos pirmininkas 
— rašytojas Leonidas Sobole-
vas (apie tai esame jau rašę) . 

ro graikų kipriečių prezidentui 
Makarijui perspėjus, jog t u r k ų 
kipriečių vietovės bus p i rmai­
siais taikiniais, jei Turki ja bom­
barduotų salą. 

Mendelizmo sukaktis 
ROMA. — Vat ikano d ienraš ­

tis "L'Osservatore R o m a n o " 
(kovo 11 d.) ypat ingai page r ­
bė vienuolį augustiną, t y r inė to -
ją-mokslininką, pagrindinių pa­
veldėjimo dėsnių atradėją, G r i ­
galių Joną Mendeli, gimusį 1822 
metais dabartiliėji? Čekoslovaki­
joje. 

Progą šiam pagerbimui su­
darė šimto metų sukak t i s nuo 
dėsnių paskelbimo veikale "Ver -
suche ueber Pf lanzenhybr iden" 
1862 metų kovo 8 d. 

Nors Grigaliaus Mendelio a t ­
radimas ir nebuvo t a i s laikais 
tinkamai įvertintas, kadang i vi­
sų akys žavėjosi tuo metu po­
puliaria Darvino evoliucijos t e ­
orija, tačiau visi jo ty r inė j imai 
buvo labai svarbūs genet ikos 
mokslui ir viso jo teor i ja y r a 
pavadinta mendelizmu. 

Atkaklus užsispyrimas 
- kliūtis krikščionie 

vienvbei 
ATĖNAI. Graikija. — " N e t 

didžiausi optimistai p r ipaž įs ta , 
kad laukiamoji visų kr ikščionių 
vienybė dar yra labai toli. Di­
džiausioji krikščionių Bažnyčių 
susijungimo kliūtis glūdi pačių 
atsiskyrusiųjų krikščionių t ik in 
čiųjų širdyse ir sielose, — pa­
brėžė garsus graikų s tač ia t ik ių 
teologas Atėnų universiteto p r o ­
fesorius Alivisatos. savo paska i ­
toje, kurioje dalyvavo t r y s ka­
talikų vyskupai i" įvairūs g r a i ­
kų stačiatikių Bažnyčios a t s t o ­
vai. 

Prof. Alivisatos toliau pab rė -

Johnson, JAV armijos štabo vir 
šininkas, tik ką grįžęs iš Saigo-
no. 

2. JAV 7-tojo laivyno viene­
ta i j au aktyviai pasireiškia, ban 
dydami sustabdyti vyrų ir gink­
lų plaukimą iš Šiaurės Vietna­
mo komunistams partizanams. 
A r tai nebus tik pirmasis žings­
nis būsimosios didžiulės bloka­
dos. 

3. Dar 200-300 JAV karinių 
patarėjų, gal būt. bus pasiųsta 
į Pietų Vietnamą netolimoje a-
teityje, bet dabar dar nebuvo 
sprendžiama, ar pasiųsti pilną 
diviziją į tą apylinkę. 

4. Iki šiol amerikiečių bom­
bardavimai sunaikino 10 procen­
tų Šiaurės Vietnamo amunici­
jos . Daugiausiai toji amunicija 
esant i sutelkta netoli t i rštai ap­
gyventų centrų. I r ten būsią 
bombarduojama amunicijos san 
dėliai paskutiniausiu atveju. 

P a s a k žvalgybos pranešimo, 
nuo 60 iki 90 procentų partiza­
ninio veikimo nebebūtų Pietų 
Vietname, jei Hanoi režimas su­

stabdytų partizanų teroristinius 
žygius. Šiaurės vietnamiečių ko-
munitsinis režimas tiesiogiai y-
ra prikišęs pirštus prie šio par­
tizaninio karo ir jam diriguoja. 

Iki šio meto JAV laivyno ju­
dėjimas matomas Pietų Vietna­
mo vandenyse. Naikintuvai ir 

Pasak Pekino, bombardavimais 
nepriversi Šiaurės Vietnamo sės 
tis prie derybų konferencijos 
stalo. 

Kodėl neatsako kiniečiai 
komunistai? 

Šiaurės Vietnamas jau gavo 
lėktuvai panaudojami susekti Į keletą skaudžių amerikiečių pa-
laivams. bandantiems pasprukti 
i Pietų Vietnamą su ginklais ir 
kareiviais, vežamais Viet Con-
go komunistam partizanam. 

Amerikiečiai, pastebėję tuos 
laivus, tuojau užaliarmuoja pie­
tų vietnamiečių laivyną, kuris 
susidoroja su priešo laivais. 

JAV laivynas galvoja tiesio­
giai įsikišti, kad būtų sustab­
dyta komunistų infiltracija jū­
ra. 

Pekino žodis 
Raudonoji Kinija vakar pa­

reiškė. Jungtinės Amerikos Vai 
stybės, bombarduodamos Šiau­
rės Vietname karinius įrengi­
mus, einančios pavojingu keliu: 
gali praplėsti dabartinį karą. 

mokų. Kodėl kiniečiai komunis­
tai ir sovietai nesmogia atgal, 
gindami šiaurės vietnamiečių ko 
munistinį režimą? Jungtinių A-
merikos Valstybių ambasado­
rius Saigone gen. Maxwell Tay-
lor pasakė, kodėl Pekinas ir 
Maskva nereguoja griežčiau: 

1. Negali tinkamai atsakyti. 
2. Bijo karo išplėtimo. 

— Prezidentas Johnsonas va­
kar Kongresui pasiuntė balsa­
vimo teisių įstatymo projektą. 

— Saigone, Pietų Vietnamo 
sostinėje, vakar "taikos" sąjū­
džio nariai demonstravo, bet 
jie vyriausybės policijos buvo 
išsklaidyti. 

Prancūzijos nauja paskola Š. Vietnamui 
PARYŽIUS. — Prancūzija su 

t iko duoti Šiaurės Vietnamui 
paskolą, pasirašius naują viene­
rių metų prekybos sutar t i su 
Hanoi komunistiniu režimu, ku­
r i s duoda pagalba Viet Congo 
par t i zanam Pietų Vietname. 
Prancūza i paskolą Š. Vietnamui 
duoda nuo 3 iki 5 metų. 

Prancūzų šaltiniai tai laiko 
"normal iu" dalyku, nors Šiau­
rės Vietnamas remia Viet Con-

— Kardinolas Meyer, Chica-
gos arkivyskupas, "ramiai pra­
leido naktį", nors jo sveikatos 
stovis y ra sunkus ir nepasikei­
tęs , pranešė Mercy ligoninės pa­
reigūnas. 

žė, kad krikščionių vienybei at­
siekti neužtenka vyskupų ir te­
ologų nutarimų ir sprendimų, 

! neužtenka teologinių, egzegeti­
nių bei tradicinių problemų stu­
dijų ir aiškinimų, bet būtinai 
reikia pirmiausia pačių kunigų 
ir pasauliečių galvosenoje pa­
naikint i priešingą nusistatymą, 
kur i s dažnai kyla iš atkaklaus 
užsispyrimo ir nenoro pažinti, 
ką moko kitų Bažnyčių moks­
las. . ." 

tikisi, kad šiais metais tarp šių 
abiejų kraštų padidės eksportas 
ir importas. 

Prancūzija ir šiaurės Vietna­
mas turi komercines misijas sa­
vo sostinėse. .* 

Šiaurės Vietnamas nori iš 
Prancūzijos pirkti mašinų įran­
kių ir kitokių pramoninių įren­
gimų, sunkiųjų sunkvežimių, 

Išvykdamas iš Paryžiaus į j mašinerijos, įskaitant popieriaus 
Hanoi. jis pasakė žurnalistams, j įmonių. 
kad Prancūzija ir jo kraštas Į Pietų Vietnamo vyriausybė ir 
1964 m. padarė 4 milijonų do-1 Washingtonas stebisi šiuo Pa-
lerių prekybinę apyvartą. Jis ryžiaus žygiu. 

TRUMPAI IŠ VISUR 

go partizanus komunistus, ko­
vojančius prieš pietų vietnamie­
čių ir Jungtinių Amerikos Vals­
tybių karinius Galinius. 

Šiaurės Vietnamo importo di­
rektorius Nguyen Tu labai pa­
tenkintas, kad Prancūzija pra-
sęsė vieneriems metams preky­
bą su Hanoi režimu. 

Demonstracija Montgomery mieste 

KALENDORIUS 
Kovo 18 d.: šv. Kirilas, šv. 

Edvardas, Saulius. 
Kovo 19 d.: šv. Juozapas, šv. 

Donatas, Prutenis. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-

MONTGOMERY, Ala. — 2, 
500 negrų ir baltųjų vakar 
Montgomery, Alabamos valsti­
jos sostinėje, suruošė demonstra 
ciją iš negrų sekcijos į teismo 
rūmus. Šiai demonstracijai va-

Montgomery miesto pareigūną 
Bakerį atsiprašyti dėl policinin­
kų žiauraus elgesio su demons­
trantais praėjusį antradienį A-
labamos sostinėje, sklaidant de 
monstrantus, reikalaujančius 

dovavo JAV negrų vadovas Mar | balsavimo teisių. 
tin Luther King ir kiti pilietinių 
teisių pareigūnai. 

Priešakyje demonstrantų bu­
vo nešamos Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Jungtinių Tautų 
vėliavos. 

Ši demonstracija turėjo lei-
je ir jos apylinkėje oro tempe- dimą žygiuoti visą mylią iš neg-

Mobile miesto, Ala., šerifas 
paskelbė, kad negrai turi teisę 
demonstruoti. Jie vakar ir pra­
dėjo ten žygiuoti. 

ra tūra 30 laipsnių. rų sekcijos į teismo rūmus. Čia 

— Kardinolas K lemenąs Mi-
eara, generalinis Romos miesto 
ir vyskupijos gen. vikaras, mirė 
šiom dienom po ilgesnės Heos. 

Liturginiai kausimai 
VARŠUVA. — Šiom dienom 

Šv. Stanislovo Kostkos bažny­
čioje Varšuvos kardinolas S te ­
ponas Wyszynsk: pamoksle ka i 
bėjo apie liturginių pake i t imų 
jvedimą ir lenku kalbos va r to j i ­
mą apeigose. Didelhj s u n k u m ų 
sutinkama nauju liturginių k n y 
su. maldaknygių ir mišiolų pa-
sigaminime vietos valdžios js ta i 

- Prezidentas Johnsonas va­
kar pasikvietė 50 valstijų gu­
bernatorius j Baltuosius Rūmus 
pietų. Šie pietūs bus ateinanti 
pirmadienį. 

— Jungtinių Tautu Saugumo 
Taryba New Yorke vakar susi­
rinko nutarti , kad vėl šios tarp 
tautinės organizacijos karinių 
dalinių buvimas Kipro saloje bū­
tų pratęs tas dar 3 mėnesiams. 

— Audra vakar taip pat pa­
lietė Illinois, Kentucky ir Ten-
nessee valstijas. 

'""" - • • • • • — ' - '••• ' • • - - • : - » 

Saulė teka 5:58, leidžias 5:59. .negrų vadas King pareikalavo Dabar yra 102 kardinolai. 

goms neskiriant 
popieriaus, kas 
aktyvų dalyvav 
kiną ir truku: 

idesnio kif kio 
sų t ikinčiųjų 

t labai apsun- ;av.--. 
:inės Arabų Respublikos (Egipto) prezidentas Nasseris Įmeta 
balsą į dėžę Kaire prezidentiniuose rinkimuose. Jis neturėjo 

inkimo. Jis turėjo balsuoti už save ar visai nebalsuoti. 

— - Pietų Rodezijos aviacijos 
vicemaršalas YV. U. BentJey pas­
kirtas rodezieičių ministeriu 
Washingtone. 

— Alabamos valstijoje vakar 
siautė tornadas (sūkurinė aud­
ra) . Audros metu buvo keliolika 
asmenų sužeista. 

— Sovietų Rusijos užsienio 
reikalų ministeris Gromyko va­
kar vėl turėjo pasikalbėjimą su 
Britanijos užsienio reikalų mi­
nisteriu Stewart Vietnamo klau 
simais. Gromyko davė suprasti, 
jog jis principe sutinkąs, kad 
vėl būtų sukviesta 17-kos valsty 
bių atstovų Genevos konferen­
cija dėl Vietnamo krizės iš­
sprendimo. 

— Jungtinės Amerikos Vals­
tybės iš Cape Kennedy. Fla., 
kovo 23 dieną paleis satelitą su 
dviem astronautais aplink že­
mę. Kapsulėje aplink žemę 3 
kartus skris astronautai Gris-
som ir Young. 

"Dievas šiandien" 
PARYŽIUS. — Kovo 11 die­

ną Paryžiuje buvo atidaryta 17-
toji Prancūzijos katalikų inte­
lektualų savaitė, kuries studijų 
pagrindinė tema buvo "Dievas 
šiandien!" 

Programoje buvo visa eilė pas 
kaitų apie ateizmą ir indiferen­
tizmą apie marksizmą ir religi­
ją, apie mokslo santykius su re­
ligija ir apie Dievo suradimą ir 
jo skelbimą dabarties pasaulyje. 

Studijų diskusijose dalyvavo 
ir aukštų asmenybių ir iš ne­
krikščionių pasaulio. 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. kovo mėn. 18 d. I Vyčių himnu ir kun. J. Mace-
' — — kos malda buvo užbaigtas Lie-
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VASARIO 16-TOS MINĖJIMAS 
YOUNGSTOWNE 

tuvos nepriklausomybės 47 m. 
sukakties paminėjimas Youngs-
towne. senelio 

SENJORŲ SUSIRINKIMAS 
C L E V E L A N D E " * 

Vasario 21 d. įvyko L. Vyčių 
sendraugių mėnesinis susirinki­
mas vyčių J. ir J. Milų bute. J j 
atidarė ir pravedė pirmininkas 
A. Buknis, o protokolą skaitė ir 
užrašinėjo J. Milas. Pranešimus 
padarė valdybos nariai. Pasiro­
dė, kad viskas gerai tvarkoma.* 

J. Kuzas padarė pranešimą 
apie Alto darbus, pažymėdamas, 
kad vasario 14 d. buvo sureng-

Vasario 21 d. Youngstowno i Paskut in iu kalbėtoju buvo I t a s l a b a i gražus Lietuvos atkū-
(Ohio) naujai susiorganizavęs p r i s t a ty t a s Juozas Sadauskas . r ^ n o ^7 metų minėjimas. J is 
vyčių senjorų skyrius dievobai- ; J i s kalbėjo daugiausia apie Lie- pradėtas šventomis misiomis, 
mingai ir patriotiškai paminėjo ; tuvos gamtą, jos gražųjį Nemu- pamokslais ir giesmėmis bažny-
Lietuvos nepriklausomybės pa- ną, graž ias upes ir upelius, ža- close, ir baigtas naujos parapi- ^ 
skelbimo 47 m. sukaktį. Minė ji- lias girias, kalnus ir kalnelius Jos s a l ė > prakalbomis, daino- j 
mas prasidėjo šv. misiomis, ku- : bei graž ias lygumas. J i s dar no- nus> šokiais cei vaišėmis. Lietu- i 
rias atnašavo Šv. Pranciškaus retų sugrįžti į tėvynę Lietuvą, v o s laisvinimui surinkta daug | 
parapijos klebonas kun. J. Ma- ; gimtinį kampelį, bet bolševikų aukiį-
ceka. Visi vyčiai senjorai ir po- letena j am to neleidžia. " • Trainauskaitė pranešė, kad 
r a clevelandiečių vyčių bendrai į j ^ i l g į a u ^ ^ ^ p r i e a . sužinota, jog autobusai išeina į 
priėmė Šv. Komuniją, aukodama gamečio v y ^ V inco Pavio-Pa-
ją, kad Lietuva tuojau ir vel ^ ^ ^ ^ o j o didelius dar­
y t ų laisva ir nepriklausoma., ^ L V y č i u organizacijai. K a . 
Kun. J. Maceka, nors ir slavų d a Vincukas tebebuvo dar j au-
kimiės, bet pasakė puikų pa- n a S j j i s d a r b a v o s i lU-toje kuo-
Hjokslą apie Lietuvą, pnminda- ^ V ė l i a u a p l e i d o Youngstow-
mas, kad mūsų tauta buvo ga- n ą ^ i š v y k o j C h i c a g ą T e n a p _ 
lingiausia visoje Europoje ir s i g y V e n o ilgesniam laikui ir v i - i k a d P l a n u 0 J a ren^ P o b u v i a t e l " 
vaMė nuo Baltijos jūros ligi Juo ^ j ė g a s a u k o - j 0 tenykščiams t y : i e-
dosios. Pavergta žiaurių rusų, v y c i a m s . D a u g dirbo vyčių kuo- N a u ^ n a r i l * v e r b a v i m o v a ~ 
ilgus metus turėjusi vergauti . i p o j e _ C i c e r o B u v o ĮĮĮ Į , ^ , , , ^ jus vyksta. Jau daug įstojo. 
1918 metais atgavusi nepriklau- apskri t ies pirmininkas Ten jis vy** A - Navicldene ta rė ačiū 
somybę. Kiek ji padarė per tą s u k ū r e šeima su dora lietuvaite, vyčiams už šv. mišias ir gėles, 
trumpą laiką ? Moksle, kultūroje į rgį vyte, Stase Petkevičiūte. ' kurios buvo aukotos mirus jos 
ir vidaus susitvarkvme! _ . . _ „ . . . _ . . 

- Be t Vincui vis dar rupejo su-
Pamokslininkas priminė, kaip grįžti į Youngstovvną. Jo norai 

Čekoslovakijoje, Rumunijoje, ir svajonės j au išsipildė, š ian-
•Vengrijoje, Lenkijoje, o y p a t i n - d i e n j is su savo žmona Stase S u ^ i s t a s 3<>s sunūs Raimundas. 
gai Lietuvoje ir kitose Pabalt i jo gyvena gimtiniame mieste ir tė-
šalyse, yra naikinama katal ikų vėlių namuose, 
tikyba, tautybė, ir kokias kan- Ka i Paviai sugrįžo į Youngs-
čias tur i nešti tų šalių gyvento- ; towną, j ie ten j au neberado ne 
jai. J is kaltino Amerikos vai- L. Vyčių III-tos kuopos, nė lie-
džią, kad ji mažai tesirūpina tų , tuvio kunigo. Ilgai nelaukę, pri-
tautų laisve. Jis tur įs t ikrų ž i - ; s i rašė prie Clevelando vyčių sen 
nių, kad mūsų sostinėje Wa- jorų. O štai — pereitų metų pa-
shingtone sėdi daug komunistų . baigoje jau suskambo vyčių var-
i r tu r i nemažos įtakos. J is pa- das ir Youngstowne. 
ta rė savo parapijiečiams mažiau Į Šiais metais Youngstowniečiai 
skaityti apie sportą, mažiau žiū-į j au pajėgė surengt i Lietuvos ne 
reti į JUOKU puslapius ir mažos i pr iklausomybes 47 m. minėjimą, J g k u r i g ^ nejalės 
vertės raštus, o daugiau domė- ' su Youngstowno ir Campbell s s s 
tis kas dedasi pasaulyje ir kaip j miestų burmistrų proklamaci-
komunlstai visur plečiasi, k a d į jomis Lietuvos nepriklausomy-
net vos tik už 90 mylių nuo mū- j bės šventės proga. Abi šios pro­
sų šalies krantų jie j au šūkau- ; klamacijos buvo perskaitytos 
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Clevelando rvėių senjorų ksrespondentai: Juozas Sadauskas — Sene­
lis (pirmas iš kairės). Alesė Karklienė ir Jurgis Kuzas - Jaunuolis. 

MŪSŲ kolonijose 

Youngstowną vėlai, tai nebūtų 
galima spėti laiku dalyvauti pa­
maldose šv. Kazimiero minėji­
me kovo 7 d. Reikia surasti ki­
tas priemones ten vykti. Nema-

:žas būrys ketina važiuoti. 
Parengimų komisija pranešė, 

New York, N. Y. 
ŠV. KAZIMIERO ŠVENTE 

įžodžius. Arvydas Ivašauskas, 
Algis Kiduolis, Rimas Labutis, 
Saulius Semeška, Saulius Šid­
lauskas ir Algis Šukys davė 
skautų įžodžius. 

Kaziuko mugės atidarymui 
buvo pakviestas vyr. skautinin­
kas Pe t ras Jurgėla, kuris įdo-

Vasario 28 d. New York skau 
tų Tauro ir Neringos tuntai pa­
minėjo savo globėjo šv. Kazi­
miero šventę. , papasakojo apie Lietuvos 

Rytą. Apreiškimo bažnyčioje,, I * į 
Brooklvn N Y., uniformuoti s K a u U l Par imą. 
f k a u t T s u savo tuntų vėliavo- Mugė turėjo didelį p a s u k i m ą 
nns dalyvavo šv. mišiose, ku-į Skauta i ir skautes labai gražiai 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
g-30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 5:00, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

Šmimimiiiiiiiii iiiiimiiiMiiiiiiiiimiimiiiiimtitiiiiiiiiiiuiiiiimiiiii= 
Rez. GI 8-087S 

DR. W. M. EISIH-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERC LIGOS 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
Ofiso HE 4-1414, Rez. RE 7-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir motery ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 1—3 Ir 6—8 vai. vak 

Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

rias atlaike kun. Pakalnis. 
Šv. Kazimiero šventei pritai­

kytą pamokslą pasakė skautų 
dvasios vadas, skautininkas 
kun. Pakalniškis. 

Po šv. mišių. Apreiškimo pa­
rapijos mokyklos salėje buvo iš-

vyrui a. a. L. Navickui. K. Sa­
dauskienė dėkojo vyčiams už 
maldas ir užuojautą, kai buvo 

Priklauso padėka p. p . Mi­
lams už šiltą priėmimą ir p. Na­
vickienei už vaišes ir susirinki­
mo globojmą. Vytė Petkūnienė 
kvietė vyčius sekantį susirinki­
mą padaryt i jos bute. 

Susirinkimas baigtas vyčių 
himnu ir malda. Jaunuolis 

pasirodė su savo rankų darbais 
ir įdomia programa. 

Vaišės buvo ypatingai puikios 
dėka skautų tėvų komiteto, ku­
rį sudaro : Pelagija Leveckienė, 
Aldona Gerulaitienė, Jonė Kiau-
nienė, Vytas Labutis ir česius 
Ašebergas. 

Šv. Kazimiero šventės minė-

kilminga sueiga, vaišės ir Ka­
ziuko mugė. 

Per sueigą, vyr. skautė Vida, . 
Salamonaitė buvo apdovanota i J l m a s P r a ė J ° ^kilmingoje ir 
Pažangumo žvmeniu. j k a r t u ^ Icsmoje nuotaikoje dėka 

Sueigos metu davė įžodžius: ! v i s ^ skautų, skaučių, jų tėvelių, 
Rita Biknevičiūtė, Jūratė K u l - : r e m ė ^ i r v i s i * s v e c h i ' k u r i e t a i ? 
pavičiūtė, Aura Ošlapaitė, D a - ^ a u s i a i Alyvavo. D. A. 
nutė Sadaitytė. Alė Surdėnaitė, 
Eglė Šukytė, Violeta Alilionytė, 
Asta Pranskevičiūtė. 

Edvardas Ūselis, Eimutis Ka-
ramazinas, Rimas Šidlauskas, 
Vytautas Verst'lis ir Povilas Pve-

WA 5-2017 
DR. A. GARUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
27S7 West 71st Street 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Mchigan, Chicago 28, IIL 

Tel.ef. ofiso: P l l l m a n 5-6766 
>amų: BEverly 8-S946 

Pri#m. vai.: kasdien 6-8 v. v„ SeSt 
1-8 p. p. tr tre^ uždaryta. 

TeL CE 6-0720 arba 283-4600 
DR. 6 . K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building:, Suite 709 
104 South Michigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

Tel. ofiso PR 6-7800; Namų 925-7697 

DR. A. PUSTELMKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. •. 
Išskyrus trečiadieni -j 

KAS BUS CHICAGOJE | * « - d a V § ^ ' ^ s n i ų j ų skautų 

į Kovo 21-mą — Apygardos su­
važiavimas 2 vai. 30 min. p. p. 

dalyvauti, tur i pranešti apie ta i 
savo kuopos pirmininkui, kad 
būtų pasiųstas j suvažiavimą jo 
pavaduotojas. 

Kovo 28-tą — Mėnesinis kėg-
ia. J is toliau pastebėjo, kad, jei-1 vasar io 21 d. parapijos salėje i į į į , ^ 2 7 30 min. p. p . West 
ga Amerikos žmonės ir toliau pietų metu. J a s perskai tė Vin 

cas Pavis , kuris kiekvieną sek­
madienį 11 vai . ry to Sv. Pran­
c iškaus parapijos bažnyčioje 
skai to lietuviškai evangeliją. 

taip nekreips į nieką dėmesio, 
tai neilgai t ruks, kaip ir mes su­
silauksime pavojų. 

Šv. Pranciškaus parapijos sa­
lėje Įvyko pietūą, pačių vyčių 
šeimininkių skoningai paruošt i . 
Pietus pradėjo malda tos pa ra ­
pijos klebonas kun. J . Maceka. 
Ant garbės stalo stovėjo lietu­
viškais tautiniais rūbais apreng­
ta lėlė, dvi žvakės, kryžius ir 
Lietuvos valstybes ženklas — 
vytis. Tie dalykai simbolizavo, į 
ką mūsų tauta tiki, kuo ji džiau 
giasi ir kuo puošiasi, o k i tame 
garbės stalo šone kabojo didelė 
s » s šalies vėliava. Pr ie garbės 
staio sėdėjo visa senjorų vyčių 
valdyba, klebonas ir svečias cle-
velandietis. 

Programa buvo pradėta Ame­
rikos himnu. Kun. J. Maceka pa­
sakė labai gražią kalbą, už ku­
rią jis susilaukė gausių aplodis­
mentų. Toliau sekė "Lietuva 
mūsų" ir senjorų vyčių pirmi­
ninko Vinco Pavio patr i jot iška 

Mūsų Vincas visus sujaudino. 
Jis kalbėjo irgi anglų kalba. 
Youngstovvno vyčiai senjorai y r a 
didžiumoje čia gimę ir augę. Jų 
mielo pirmininko idealizmo pil­
ni žodžiai plaukte plaukė. J i s 
kalbėjo apie savo tėvelių gimtine 
kraštą — Lietuvą, apie jos rū­
pesčius ir šiandieninius var­
gus . 

Toliau jis pristatė vieną sve­
čią pakalbėti. Ta kalba didžiu­
moje buvo sur iš ta su sportu. Iš­
vardino visus didžiuosius lietu­
vius sportininkus, urmmt įr Jack 
Sharkey - Žukauską, pasaulinį 
bokso čempijoną. 

3425 End kėgliavimo name, 
West 26 gatvė. 

Senjorai rengia pietus Vyčių 
salėje 6 vai. v. Dėl vietų skam-

jbinti p. Sakalui. 
Svečiai cleveiandiečiai — Juo- j Kovo 30-tą — 14-tos kuopos 

zas Sadauskas ir j o žmona Ro-1 susirinkimas parapijos salėje S 
žė — dėkojo youngstov/niečiams v. v . 
vyčiams už jų tokį uolumą savo į Kovo 31-mą — 13-tos kuopos 
t au ta i , katalikų bažnyčiai ir ; susirinkimas par. salėje. Balan-
Lietuvos Vyčių organizacijai. | džio 18-tą — Velykų Kiškių šo­

kiai. 112-ji kuopa prašo jus at­
sižymėti šią datą savo kalendo­
riuje. 

Midwest kėgliavimo turnyras 
įvyks gegužės mėnesio 15—16 
dienomis Detroite. Rezervacijas 
užsisakykite ankščiau. Skambin­
kite Al. ir Ed. Prat t , H E 
4-6899. 

96-TOS KUOPOS NARIAMS 

96-tos kuopos (Dayton, Ohio) 
metinė Lietuvių dienos gegužinė 
šiais metais vėl bus Eintracht 
parke, birželio 20 d. Jau laikas 
pradėti siųst: dovanėles Marijos 
Lucas tvarkomai Vaikų Pasto­
gei. Kiekvienas narys prašomas 
paaukoti vieno dolerio vertės 
dovanėlę, arba dvi po pusę do­
lerio vertės. J au esame patyrę, 
kad Pastogė yra didelis džiaugs­
mas vaikams. Tad siųskite viso­
kius žaisliukus. Jie labai pra­
džiugins mūsų mažuosius. 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Protezistas 

Aparatai-Protezai. Med. ban 
dažai, Spec. pagalba kojoro3 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDHO? TFCHXTKOS LAB. 
2850 W. 63rd St., Chicago 29. IIL 

Tel. PRospect 6-3084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Šeštad. 9-1 

Ofiso tei. PR 8-2220 
'Samų — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
i O K Š A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
VAIKŲ LIGOS 

2«56 West 63rd Street 
Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

TeL ofiso PO 7-6000, res. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir Šešt. uždaryta. 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO M M 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia­
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: P R 8-322U 
Res. telef. WAlbrook 5-5076 

Bes. 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GIXEKOLOGr>ft CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
-Medical Building) Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofisas 3148 West 63rd Street 
Tel.: PRospect 8-1717 

Resid.: 3241 VVest 66th Flace 
Tel.: REptiblic f-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3; tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais Jr 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

Tel. GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIU LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marąuette Boad 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už­
daryta. 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 South Kedzie Avenue 
(Kampas Kedzie Ir Archer) 

VAL.: kasdien nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Treč. ir sekmad. tik susitarus 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDEVSS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL: Pirmad., antr., ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais lt 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290. 

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-138? 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ofiso PR 8-1795 Res. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 West 51st Street 
Oakley Medical Arts 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

DR. ANT. Rudokas, Opi. 
Tikrina akis Ir oritaiko akintas 

keičia stiklus Ir rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v, v, kasdien 
trečiadieniais .uždaryta: šeštadieniai* 
nuo 10 v. r. 'iki 1 v. popiet. 

Rez. Ui. PR 9-6730. t> 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, ptisles ir šlapumo taką 

chirurgija 
Ofisas: N'anjas adresas: 2454 West 
"lst. St. (J 1-os Ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880. 

Valandos pasai susitarimą 

Juodukas policininkas Washingtone g*abena vieną moteriškę, skirstant 
civilinių teisių demonstrantus. 

iimmiiiiiiHmmiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiHiiiiii 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 

Atvirukai yra nedidelio formato, 
kelių spalvų, pagaminti "šilk 
screen" būdu. Yra sekantys rinki­
niai: 

Vardadienio . • 1 0 ***** 
Gimtadienio • 10 •* 
Padėkos " »• 
Užuojautos 10 
Vestuvių 10 
Vestuvių sukaktuvių- 10 , 
Padėka už užuojauta. 10 „ 
"Draugas gali išpildyti užsaky 

mus tik pilmema pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru­
kų, šių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošę? vieną rinkinį maišy­
tą, sudarytq i£ vardadienio, gim­
tadienio padėkos, užuojautos ir 
kt. - viso 10 atvirukų. Atviruku 
kaina $1.00 už pakeli-

" D R A U G Ą S9' 
4545 Wefli 83rd Street. 

CHHCAGO 29. ILLINOIS 
Platintojam* duodama ooolakia 

niiimiiimiiiHiiiiiiiitHiiHiiimiHiiiimii 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-Moa ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048 

Tel. REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgin 
425 No Liberty Street, 

Boate 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso ETE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., penkt. 1-5, treč. Ir šešt. tik 
susitarus. 

Tel. ofiso H E 4-5758; rez. HI 5-3225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika ir Alergija, 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-», 
vai., penktad. 10 v. r. Iki 9 v. v., 
S<\štad. 10 v. r. Iki 1 v. popiet Ll-
eoniua priima pasai Husltarlma 
Tel. ofiso 7S5-4477; Re*. P R 84MO 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVTJ IR 

EMOOTN'ftS LIGOS 
CBAWFORD. MEDICAL BLDG. 

6449 So. Palaiki Rnad 
Valandos pagal nusitartai* 

TeL ofiso ir Imto Olympic 2-4153 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak., 
išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 Iki 4 popiet 

DR. 1. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. tel . GRovehiU 0-0317 
Valandos: 1-3 p. p. ir 6-8 p. p. 

P e n k t tik 1-3 p. p. 
Trečiad. ir Šeštad. pagal sutart} 

Offiso telef. CUffside 4-2833 
Resid. telef. WAIbrook 5-30*9 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenue 
Valandos kiekvieną dieną 2—4 ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek­
madieniais uždaryta, priimama pa­
gal susitarimą, šeštadieniais nuo 2 v 
iki 6 v. v. 

DR. IRERA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KŪDIKIŲ ir VAIKŲ U&V 
SPECIALIST* 

MEDICAL BUILDING 
7156 South Western Avenue 

Pirmad., antrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso tel. R E 7-1168. 
Res. tel. 239-2910. 

Ofiso PR 8-7773, Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 68 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso HE 4-1018, Hes. P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe — vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-4M ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 T. V. 
Šeštad. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais atdaryta. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA IR MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th S t 
TeL PRospect 8-1223 ar P R 6-5677 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 fki 8 
v. v. Sešt. 2—4 v. popiet ir ki to lai­
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. H E 4-212S. Samų GI 8-6100 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7 ls t Street 
Priiminėja ligonius tik susitarus 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 
TreC. ir šešt. uždaryta 

Telefonas — GRovehiU 6-2825 

DR. A. YALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybe: AKT ŠKRI.IA ER MOTERC 

LIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir 6 iki 8 • . V. 

Šeštadieniais 1 iki 4 vaL 
Trečiai dieniais uždaryta 

Tel. PRospect 6-9400 . 

DR. OKA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA ER CHIRURGS 
6248 So. Kedzie Avenue 

Ofiso vaj. kasdien: 2-4; 6-8. 
Šeštad. nuo 2 ik 4 v. TreC. ir sekm. 

tik skubiais atvejais ir austtarua 

Tel. ofiso P R 6-6446, res. H E 4-3166 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

8107 West 71st Street 
VaL: 2 iki 4 v. p. p. ir 7 lkl 8 v. » 

Tree. ir s**tad pagal 



Išeikime iš zakristijų! 

AKCIJA LIŪDNOSIOS 
SUKAKTIES PROGA 

Artėja Lietuvos okupacijos 
25 metų — ketvirčio šimtme­
čio — sukaktis. Okupantai tą 
sukaktį siekia panaudoti savo 
kolonialinio valdymo užmaska­
vimui. Jiems bus svarbu užak­
centuoti (nors ir melagingai), 
kad lietuviai savu noru įsipra­
šė okupantų bolševikų valdo­
mų valstybių tarpan, ta ip pat 
okupantai tą sukakti nori pa­
daryt i džiaugsminga, demons­
truodami pasauliui tariamą da 
bartinį lietuvių pasitenkinimą 
esama padėtimi. To siekiama 
ne t ik atitinkamomis iškilmė­
mis pačioje Lietuvoje, bet ir 
propaganda užsienyje, ruošiant 
t am net ir specialius leidinius 
anglų ir kitomis kalbomis. 

Nusikalstume savajai tautai 
ir prislėgtų Lietuvos gyvento­
jų viltims, jei neorganizuotume 
jokio atkirčio, jei laisvėje bū­
dami atsisakytume užakcentuo 
ti Lietuvos laisvės siekimus. 

Nėra abejones, kad visose 
lietuvių kolonijose įvyks atitin 
kami susirinkimai su protesto 
kalbomis ir atitinkamomis re­
zoliucijomis. Tas viskas gerai 
palaikymui savo ryžto, bet to­
kie savybės parengimai teturi 
labai menkos reikšmės ta rp tau 
tiniame forume, kas šiuo metu 
itin svarbu, nes Sovietai pa­
naudoja visą svorį, kad pasiek­
tų dabartinio statuso pripažini­
mo užsienio galingųjų valsty­
bių tarpe. 

Kaip kitados Leonas XIII 
kunigams pasakė išeiti iš za­
kristijų, taip dabar pa t s gy­
venimas mums diktuoja išeiti 
iš savųjų klubų ir svetainėlių. 
Atrodo, kad jau bus pilnai pri­
brendęs reikalas pajudėti at­
skiroms išeivijos kolonijoms, 
vykdant joms specifinį uždavi­
nį. Los Angeles lietuviai pa­
vyzdingiausiai išvystė savo ak-

. ciją rezoliucijų srityje, išjudin 
darni ne tik visus Amerikos 
lietuvius, bet ir kitus pabaltie-
čius. Reikia džiaugtis, kad jau 
at idaromas ir antrasis frontas 
— New Yorko lietuviškojo jau 
nimo tarpe susidarė kovos 
prieš kolonializmą branduolys. 
Liūdnosios sukakties proga rei­
kia laukti, kad t as sąjūdis New 
Yorke labiau sustiprės ir išsi­
lies pastangomis aplankyti 
kiekvienos valstybės delegaci­
ją prie Jungt. Tautų, įteikti 
jiems leidinį anglų kalba apie 
Lietuvos kančias ir atkreipti 
jų dėmesį, kad lietuvių tauta 
laukia jų talkos kovoje su 
sovietiniu kolonializmu. Cia bū 
tų galima įtraukti ir estus bei 
latvius, pasiskirstyta kurie ku 
rias delegacijas aplankys, ir 
darbą pravesti planingai. 

* 
Washmgtono lietuviai, talki­

nami baltinioriečių, o reikale 
i r Philadelphijos lietuvių ,turė 
tų aplankyti užsienio atstovy­
bes, ieškodami prielankumo mū 
sų tautos laisvės siekimams. 
Be to, Washingtone prie Sovie­
tų atstovybės turi būti suorga 
nizuota demonstracija, pareiš­
kiant protestą prieš Sovietų 
imperialistinius, kolonialinms 
siekius, reikalaujant paleisti 

Sibiran ištremtuosius ir išvesti 
okupacinę kariuomenę iš Lie­
tuvos, paliekant patiems gy­
ventojams laisvo apsisprendi­
mo teisę. Šitokia demonstraci­
ja turėtų atgarsio spaudoje, 
būtų atžymėta radijo bango­
mis ir televizijos vaizdais. 

Visų kitų miestų lietuviai tu 
retų ieškoti kontakto su di­
džiąja amerikiečių bei kana­
diečių spauda ir rasti ten kokį 
nors liūdnosios sukakties at-
žymėjimą ir paskelbimą, kad 
lietuvių t au ta prievarta buvo 
padaryta raudonųjų kolonija 
ir kad ji nenustos siekusi lais­
vės. 

Mūsų balsas reikšmingas, 
bet reikalingas moralinio gar­
sintuvo — sustiprinimo. Ir jo 
reikia ieškoti pastangomis pra 
vesti įtakingų amerikiečių ir 
kitų protesto deklaraciją prieš 
sovietų kolonializmą ir už Lie­
tuvos išlaisvinimą. Šios dekla­
racijos projektą tūrėtų paruoš 
ti Amerikos Lietuvių Taryba, 
kuri Vasario 16 d. proga lau­
kė, kad į jos iždą suplauktų 
aukos. Dabar proga atlikti rei­
kiamą darbą. Teksto projektą 
galėtų patvir t int i Vliko ir Bend 
rucmenės vadovybė, ir paskiau 
jis būtų išsiuntinėtas lietuvių 
centrams mūsų kolonijose, kad 
atitinkami žmonės aplankytų 
tame mieste gyvenančius A-
merikos rašytojus, žymius kul­
tūrininkus, Įtakingus visuome­
nininkus ir politikus, prašant 
jų parašo. Su vienodu tekstu 
veikiant visose kolonijose, su­
rinktume keliadešimt parašų. 
Čia svarbu ne parašų skaičius, 
o pasirašančių stambi įtaka. 

Susidarytų reikšmingas įs­
pūdis, kai didžiojoj spaudoj bū 
tų paskelbta, kad eilė žinomiau 
sių Amerikos rašytojų, kultū­
rininkų, universitetų profeso­
rių ir rektorių pasisako už Lie 
tuvos laisvę ir reikalauja pa­
naikinti kolonializmą Lietuvo­
je. 

Amerikos marinus, žygiuojančius j Dc 
čiai vaikučiai. 

Nang oro bazę Pietų Vietname, susidomėję lydi basi vietnrcnie-

Kliūtys kokybei pakelti 
Įmonių vadovai nurodė eilę kliūčių, kurios užgniaužia geriausias pastangas 

Broliai, žuvę už laisvę (25) 

7 partizanų mirtis Kareiviškėse 
1946 m. į Kareiviškių vien- į sprendimas buvo įvykdytas A-

kiemį, Krarčių vis., Raseinių leksui ii Bronei Čepauskams. 
aps., pas 10 ha ūkelio savinin- "Nekaltinkit Bronės", rašo gi-
kus Bronę ir Aleksą Čepauskus i minės laiške iš Lietuvos, "ji bu-
vakare užėjo septyni išvargę 
partizanai ir paprašė nakvynės. 
Partizanai, atrodo, pasitikėjo 
Čepauskais, nes Bronė Čepaus-
kienė buvo augintinė Amerikos 
lietuvio, kur is po I pas. karo 
grįžo į Lietuvą, nusipirko Ka­
reiviškėse ūkį ir čia gražiai įsi­
kūrė. Kai Bronė ištekėjo už A-
lekso Čepausko. j i iš savo glo­
bėjų gavo 10 ha žemės, šie pas­
tatė trobesius ir padėjo įsikurti. 
Kai bolševikai an t rą kartą grį­
žo į Lietuvą, abu Bronės glo­
bėjai pasi t raukė į Vakarus ir 
dabar gyvena JAV. 

Part izanai , apsistoję nakčiai 

vo nekalta, kad per daug pasiti­
kėjo savo vyru Aleksu ir žuvo 
per jį..." 

"Tik kad Aleksas vis tęsia ir 
tęsia, tai pražudys ir mus vi­
sus..." vėl užsimenama kitoje 
laiško vietoje. 

Reiškia, Aleksas Čepauskas 
buvo aktyvus "stribų" ir NKVD 
bendradarbis, sekė ir išdavinėjo 
mirčiai Lietuvos partizanus, ko­
vojančius prieš okupantus ir jų 
vykdomą terorą. Už šį pragaiš­
tingą darbą ir susilaukė to, ko 
jis buvo vertas ir ko pats tikė­
josi. Tik gaila, kad per save 
pražudė ir žmoną, kuri po par-

Kompartijos centro komiteto 
pilnatyje (II. 24) dalyvavo ir 
įmonių vadovai, kurių nemaža 
dalis rusiškomis pavardėmis. 
Kalbėję įmonių vadovai jau ne-

J l KGIS VĖTRA Metalui apdirbti staklės yra jau 
mechanizuotos, tačiau. įmonės 
konstruktoriaus V. Vaitkevi-

I čiaus tvirtinimu, Kaune paga-
Dažnai cechai "negaluoja" dėl mintos metalui apdirbti staklės 

begarbino "didžiojo brolio", bet tiekimo trūkumo Dalies reika- tikslumu ir patikimumu toli ne­
dažnai užsiminė geriausias už- lingu medžiagų negavę — pagal j prilygstančios užsienio stak-
sienio įmones. Lietuvos įmoni- fondus, pakeičiame kitomis. Dėl • lems. Jo manymu Lietuvoje pa­
niukai žino, kad vakariečių gam. to sunku gerinti produkcijos ko- . gamintos staklės esančios atsi- j apsupo Čepausko sodybą ir su 
našumas žymiai pralenkia sovie- kybę. Reikia iš pagrindų page-;likusios konstrukcijos: "Pa-1 granatomis bei šaunamaisiais 
tinį, tačiau be Maskvos leidimo rinti tiekimo planavimą. Geriau grindinė tokios padėties prie- į ginklais puolė į vidų. Visi par-
negali pasinaudoti vakarietišku turėtų būti planuojama ir pro- į žastis — pasenusios konstrukci-! tizanai, išduoti ir užpulti be-
patyrimu. Panevėžio Lietkabelio dukcijos savikaina. Darbo našu- jos. Mašinų tikslumui neigiamai į miegant, žuvo. Leistos skelbti 

pas Čepauskus. sugulė seklyčio- • tizanų nužudymo, kaip vėl laiš-
je, o sargybinis užlipo an t sal- j ke rašoma, gailėjusis, kodėl su 
kos, iš kur geriau matėsi su- į savo globėjais nepasitraukusi į 
temose paskendusi apylinkė. Bet Vakarus. 
partizanai buvo taip išvargę. Liūdnos buvusios ir šių išda-
kad ilgainiui užmigo ir sargy- v i k ų l a l d o t u v ė s n e t žmoniškų 
bims. Ir kas galėjo tikėti, kad j k a p i n i u d r a b u ž i u neturėję. Tuoj 
tai atims septynių vyrų gyvy­
bes. Kai visi part izanai užmi­
go, A. Čepauskas užsėdo an t 
arklio ir nudūmė į Kaltinėnus 
pranešti " s t r ibams" , kad jo na­
muose apsistoję partizanai. 

Paryčiais Kaltinėnų "str ibai" 

direktorius V. Stankevičius, pa- mo kėlimo užduotis dažnai nu-1 atsiliepia ir eilei detalių ga-
sigyręs pastangomis gaminių : s tatoma, neatsižvelgiant į f ak t i - ; m in t naudojamas žemos kokybės 
kokybei gerinti, ėmė teisintis, nius techninius ekonominius ga- \ metalas. Dažnai mazgai nepa-
kad gaunamos žemos rūšies me- myklos rodiklius, j produkcijos kankamai apdorojami termiškai. 
džiagos iš Jerevano, Kijevo, Za- kokybės gerinimo uždavinius. Valstybinio mokslinio tyrimo I 

ir jų pavardės : broliai Monst 
vilai iš Beržės km.. Varnių vis. 
(vienas ūkininkas, kitas teisi­
ninkas), S tasys Reimantas iš 
Keimarinės km., Kražių vis.. 

gorsko ir t rukdančios gamybos 
lygiui pakelti. š is priekaištas 

Bedefektės orodukciios sramv l d a r b 1 koordinavimo komiteto į S t a s y s Miknius iš Pakarčemio 
Bedefektės proaukc jos gamv- * Žukauskas na-1 km-< Kaltinėnų vis., Zigmas Vaiš 

bos sistema turi didelę reikšmę ; prmimnKas A . zuKausKas pa-1 
aiškiai sako, kad Lietuvoje da- T a č į a u j o g n e g a l i m a d i e g t l t į n . šaipiai papasakoja ap i e konstra-
romas geriausias pastangas t ruk 
do Sovietų atsilikimas 

karnai nepasiruošus, nes tai ne- vimo organizacijų veiklą: 
"Dabar mašinas, įrengimus, 

Tiekimas, s tandar ta i ir mažas 
pasirinkimas 

duos naudos. Įmonių vadovai tu 
r i pirmiausia pasirūpinti, kad ' prietaisus ir kitus dirbinius ku-
būtų geri įrengimai, geros m e - r i a 1 5 medal ių konstravimo biu 
džiagos ir tikslūs matavimo prie ; "* W institutų, kuriuose dirba 

Įmonių vadovai tvirtino, kad ^ ^ p r f v a l o n u o ] a t d o m ė t į s daugiau kaip 3 tūkstančiai spe-
jie ir darbininkai dėjo pa s t an - ; l a . a i i f - l k u o t u k a ( J r ų ^ ^ ^ ^ cialistų. Jie padėjo organizuoti 
gas gamybos kokybei pakelti, t a j _ Beį k u r i u <įi rb i n i ų kokybė, l a b a i t i k s l i u . staklių, ekonomiš-
čiau jie negalį pašalinti kliu- _ p a b r ė ž ė standartų, matų ir; k l i suvirinimo agregatų gamy-
C1U-' ! matavimo prietaisų komiteto į- Da^ 

— Vargu ar rasime kolekty- g a l i o t i n § v Beriozova — dau- Tačiau nemaža faktų rodo, 
vų, kuriems nerūpėtų produkci- * į a u s i a p r i k l a u s o n u o ' i g y v e ndi - kad respublikos konstravimo or-
jos kokybe, — pasakė Vilniaus n į m Q v a l s t y b i n i ų s t a ndar tų . Ta- ganizacijų sukurti dirbimai ne-

» « i ^ U . AMteMMM Hiim atitinka pasaulinių standartų. 

Siekiant platesnių rezultatų, 
ta deklaracija galėtų apimti 
visas t r i s Pabaltijo tautas i r 
būtų galima įtraukti ir kitus 
pabaltiečius į šį uždavinį. Čia 
galėtų būti geri talkininkai mū 

u_ jtyti , :ki šiol toli ne viskas pa- r e i k i a m o dėmesio. 
j daryta. Eilėje barų dar didokas 

Vilniaus 
"Elfos" gamyklos direktorius : e&tJ n a u , : e : r _ , , c a - d a - a r - įdieg 
M. Ardamatskis. — Tačiau, ma- U d a u g e l y į e įmonių neskiriama' (Tiesa. n . 28) 

sų šiame krašte baigusieji 
niversitetus akademikai kurie 
pažįsta savo profesorius ir ku­
rie jau gauna darbus tarp Įta­
kingųjų. 

Antrą panašią deklaraciją 
galėtų suorganizuoti mūsų stu­
dentai, rinkdami parašus iš į-
vairių studentiškųjų sąjūdžių 
ir organizacijų vadų. Lietuva 
vergijoje išbuvo jau ilgiau ne­
gu ji po Vasario 16 d. turėjo 
laisvės metų. Sukaktis tiek liūd 
na ir šiurpi, kad reikia mums 
visiems pagaliau išeiti iš za­
kristijų. Užtenka tik pabur-
buliavimo savybėje, o reikia 
stengtis išlaisvinimo sąjūdį per 
kelti į įtakinguosius amerikie­
čių, kanadiečių ir kitų sluoks­
nius. Argi mūsuose bus mažiau 
ryžto Lietuvos reikalui ir ma­
žiau pasišventimo .negu jo pa­
rodo negrai, gindami savąsias 
teises? i. Pr . 

Žinovu paruosimas 
Kompartija, garsiai šaukusi 

a. r.neje oarų uar u m ^ s D į l y s k r i t i k a v o "Litekso", "L 
broko procentas, valstybei daro m o s „ įr k f t ų f a b r i k ų v a d o V u s , 
ma nuostolių. ; k u r i e m a ž a i rlpinasl k a d n u o . apie nepaprastą švietimo pa-
Dėl to ne visuomet kalti vien tat būtų atnaujinamas audinių žangą, jau nutyla. Aukštosios ir 
tik įmonių vadovai ir kolekty- asortimentas." (Tiesa, n . 28). specialiosios mokyklos neparuo-
vai. "Elfos" gamyklos adminis - ; T p r f l f i i k o , a ^ h n a s J į tinkamo skaičiaus žinovų 

, "_ • • • • Technikos atsilikimas pramonei. Paruostieji ir net 
tracija nuolat imasi priemonių; - . J .. 
dirbinių kokybei gerinti. Bet ga- : Daugelis priežasčių lemia Lie- dirbdami besimokantieji negau-
mvkla visų klausimų negali iš- tuvos pramonės atsilikimą ir jos : na reikalingų zimų pramones Į-
spręsti. Pvz. magnetofonų koky- gaminių žemą kokybę. Kai |* . |mor . :u aarou šioms negero-
bė daug priklauso nuo teikiamų rias atsilikimo 
radijo detalių ir medžiagų. linus, netrūku? 

vila iš Danylų km.. Vladas Bud-
ginas ir Leonas Ivoškis-Ivaške-
vičius (buv. Kražių policijos 
vachmis t ras) . 

"Kai po šio užpuolimo nuė­
jom į salioną, t a i sienos buvo 
kruvinos ir visi 'banditai' iš­
šaudyti", rašoma laiške iš Lie­
tuvos apie šį baisų išdavimą ir 
partizanų išžudymą. 

Aleksas Čepauskas. atlikęs ju 
došišką darbą — išdavęs mirčiai 
septynis patrizanus, po šio įvy­
kio neberado sau vietos, nes 
jautė , kas jo laukė. Nesmagiai 
jautėsi ir jo žmona Bronė lei­
dusi vyrui par t izanus išduoti. 
Jie rengėsi keltis į Tauragę ar 
ki tus didesnius miestus, kur jų 
nepasiektų partizanų teisingumo 
ranka. 

Trims mėnesiams praslinkus 
po septynių partizanų mirties. 

po Čepauskų mirties visą jų 
tur tą išgrobstė giminės taip, 
kad grabe nebebuvo jau kuo jų 
padoriau aprengti. Reiškia, *ad 
ir giminės prakeikė Čepauskus 
už jų žvėriškus darbus patai­
kaujant okupacinei valdžiai, ir 
jos įrankiams "stribams". 

"Vėsioj begalinėj šiaurėj 
Žvaigždės virš protėvių namo 
Klausosi žemės dainos..." 

skamba choro aidai simfoninėj 
komp. B. Markaičio. SJ. kan­
ta to j "Vilniaus varpai", kuria 
birželio 13 d. bus pagerbti par­
tizanai ir visi žuvę už Lietuvos 
laisvę per 25 okupacijų metus. 
Tik gaila, kad toji žemės dai­
na vėsioj begalinėj šiaurėj. įsup 
t a tūkstančių partizanų ir kan­
kinių lavonų, skamba tokia liūd­
na, graudžia gaida. Jos aiduo­
se tarp tūkstančių kitų atsilie­
pia ir šiandien čia minimų par­
tizanų vardai: Monstviių, S. Rei-
manto. S. Mikniaus, Z. Vaišvi­
los, VI. Budgino. L. Ivoškio -
Ivaškevičiaus ir daugelio kitų. 
Mes laisvieji lietuviai lenkiamas 
prieš juos maldose. 

Romas Mojus 

RASTAS SENAS RANK­
RAŠTIS 

Sovietų spaudos agentūra p r a 
neša, kad neseniai rusų istori­
kas Mykolas Tichomirovas su­
rado iki šiol dar nežinomą Evan 

vieną ry tą į Pašilės bažnyčią su j gelijų rankraštį iš XBV amžiąts 
sirinkę žmonės išgirdo žinią a-1 baltgudiškos kilmes iš Droutz 
pie naujus įvykius krauju ap-! miesto. Minėtas rankraštis, pa­
šlakstytose Kareiviškėse. Čepau į rašytas ant pergamento bran-
skų sodyboje visos durys buvo giame įrišime pavestas glof&tį 

priežastis paša-,vėms išvengti ruošiami nauji a t idarytos , o kraujo pilni paša-, Novosibirsko Mokslo akademi-
iškyla naujos, i (Nukelta j 4 psl.) į liai. Tą naktį partizanų te ismo' ja i . 

Spaudoj ir gyvenime 

NAUJOJO MŪSŲ VYSKUPO DARBO 
PLANAI 

Kas pažįsta mūsų naujojo vys­
kupo Pranciškaus Brazio uolumą. 
sugebėjimą įžvelgti susidarančias 
situacijas, jo ryžtą, tas daug iš 
jo tikisi išeivių lietuvių sielovados 
srityje. Savo ateities pilnus mūsų 
Ekscelencija iš dalies yra atsklei­
dęs spaudos pasikalbėjime. "Tė­
viškės Žiburių" 10 m\ savo nau­
juosius uždavinius vysk. Brazys 
taip apibūdina: 

"Kaip žinote, esu skirtas lietu­
viams, gyvenantiems Europoje už 
Tėvynės ribų. Mano tiesioginė pa­
reiga yra rūpintis jų dvasiniais 
reikalais. Reikia, kad nė vienas 
mūsų mažos tautos narys nebūtų 
SpleSfrtšts ir nežūtų Dievui ir Tš-

vynei. Reikia, kad lietuviai svetur 
neprarastų vilties. R.eikia surasti 
tokių religinės bendruomenės for­
mų, kurios pajėgtų apjungti pa­
sklidai gyvenančius tautiečius, ir 
patenkinti svarbiausias jų dva­
sios reikmes. Mano uždavinys yra 
vienyti visus geros valios tautie­
čius, kelti jų dvasią bei ryžtą gy­
venti ir kovoti už Dievą ir Tėvyne. 
Mano noras yra pasidaryti visa 
visiems, kad ne vienas nežūtų 
svetimoj ir abejingoj aplinkoj." 

Oficiali jo rezidencija, atrodo, 
pasiliks Romoje. Su jt globai pa­
vestais vakarų Europos lietuviais 

(Nukelta į 7 psl.) 

dpulvinactm spektre 
VI. Ramojus 

Antivyriausybinių nuotaikų Ispanijoje abiem ke­
liautojam neteko pastebėti, bet Franco gerbėjų — 
tai taip. Ispanai aiškino, kad Franco socialinėmis re­
formomis žmonėms yra padaręs daug daugiau negu 
prieš jį buvusi vyriausybė. Ispanija įdomi ir tuo, kad, 
V. Šimkaus žodžiais, tai . tu r būt. vienintelis kraštas 
Europoje, kur turistai nėra brutaliai išnaudojami. 

Kuo svarbi Ispanija l ietuviams? Tai ten veikian­
čia Vliko radijo stotimi, kurią įsteigė Ispanijoje stu­
dijavęs salezietis kun. K. Patalavičius. Transliaci­
jos į Lietuvą vyksta kiekvieną dieną po 30 min. ir 
jos ten gerai girdimos. Ispanai stotį išlaiko savo lė­
šomis, o vedėjas kun. K. Patalavičius turi visišką is­
panų pasitikėjimą. 

Švedai tebeprisimena gėdą, padarytą li-etnnoms 

Iš Ispanijos abu keliautojai atskrido j Paryžių. 
V. Šimkus Liurdą buvo lankęs 1948 m. Šį kartą pa­
buvęs porą dienų Paryžiuje, aplankęs ten savo pa 

Šveicariją išskrido į Švediją, kur turėjo giminių ir 
pažįstamų. Anot V. Šimkaus, Stockholmas stovi a n t 
Baltijos kranto, o už kelių šimtų kilometrų ir Lie­
tuva. Ir taip graudu, kad Lietuvos į savo kelionės 
maršrutą negalėjau įtraukti, nes prašyt i kurio nors 
komunisto rekomendacijos, be kurios nė vienas į 
okup. Lietuvą nenuvažiuoja, iš principo neprašiau ir 
niekuomet nemanau prašyti. O nuvažiuoti į Vilnių 
ir apsigyventi tik tau nurodytam kambary, kuris , 
visiems aišku, yra apstatytas slaptais mikrofonais, ir 
važiuoti tik ten. kur palydovai leidžia — joks malo­
numas. 

— Mano supratimu. — tęsė V. Šimkus, — kiek­
vienas ambiciją turintis lietuvis turėtų palaukti, no r s 
kol okupantas laisvai leis pavažinėti po visą Lietuvą 
ir laisvai susitikti su giminėmis. Kol to nėra. reikia 
vengti lankymosi, nes šiuo metu nuvažiavę į okup. 
Lietuvą, vietoj džiaugsmo, dažniausiai parsiveža tik 
skausmą. 

Apkeliavęs 35.000 mylių. Šimkus nesurado to-

įtarė. kad gal jo keleivis nori nusižudyti... Šis ramiai 
a t sakė : ^ 

— Jei tu savo tėvynės nebūtum matęs 20 metų 
ir žinotum, kad tas pats vanduo piauna ir tavo tėvy­
nės krantus, manau, ir tu taip darytum... 

Šoferiui liko suprantamas sentimentas, ir Šimkus 
nusimaudė pasiilgtoje Baltijoje. 

Švedai didžiuojasi prieš amerikiečius, kad scx»a-
liniu atžvilgiu yra toli pralenkę Ameriką ir jie šioje 
sri tyje save laiko pirmūnais Europoje. Švedijos lie­
tuviai prisitaikę prie esamų sąlygų, dirba savo profe­
sijose arba naujas įsigyję. Daugumas dirba įvai-: 
rių mokslo įstaigų personaluose. 

Lietuviškas švyturys iš griuvėsiu pakilusioje 
Vokietijoje 

Trumpai sustojęs Kopenhagoje, kur lankėsi 1936 
,n.. V. Šimkus atskrido į Frankfurtą, čia jau lankė 
jo bendrakeleivis kun. Sugintas. Frankfurtas nuo 
1948 m., kada ten buvo beveik vieni griuvėsiai, nebe-

kios valstvbės, kur tur is tams būtų t rukdoma laisvai I a tpažįstamai pasikeitęs. Tik geležinkelio stotis ir par-
judėti nes" jis keliavo laisvojo pasaulio orbitoje. ; k l i O S e • • * « prieškariniai paminklai primena, kad vėl 

Stockholmas - idomus miestas, ypač lietuvį v i - i e s i Frankfurte, pro kurį karo ir pokario metais p r a . 
lioja karo muziejai, kur y ra nemažai eksponatų, su­
sijusių su švedų karais Lietuvoje. Švedai lietuvius 
gerbia ir randa reikalo prisiminti ir apgailestauti . 

keliavo tiek daug lietuvių. Miestas a ts ta tytas raodeJ?-. 
į niai. o praėjusio karo bailybėms prisiminti griuvė-
I šiuose palikti tebespokso Franfurto operos rūmai, 

kad pokario metais Sovietams išdavė lietuvms ka ro ! V - Vokietijoje visokių prekių perteklius. Bet įpir, 
belaisvius, ši gėda dar vis slegianti švedus. Apie tai K i m o k a m o s do le r ius įskeltus i markes) nėra per-
šimkui užsiminė ir gidas, vežiojęs jį po Stockholmą.: d a u § P a n a m o s . Pvz vyriški marškiniai - 25 DM. 

Kitą dieną, lauke esant tik 39 F. tempera tūra i . M a i s t a s restoranuose brangus ir pragyvenimas ten ne 
. - . - « « x_£ ;_ u_j .: i*.. : „_+; i perdaug viliojantis. Šimkus paprašė taksio šoferio, kad jį nuvežtų į a r t i - Į P 6 ™ * ^ viliojan 

šistamus ir palikęs Prancūzijoje kun. Suginta, perimiausią paplūdimį maudytis šoferis nu^U-bo ir net Į (Bus daugiau) 



\ 

f DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. kovo mėn. 18 d. 

Kaip išsaugoti sveikatą 
Elektroninis kraujo tekėjimo kad tuos apšašimus sukelia vinį 

matuotojas 1 sai, kurie paprastai glūdi apie 
Chicagos kovai su širdies Ii-' I u P a s i r P r * d e d a labiau daugin-

gomis draugija praneša, kadj t i s > J e i S u ž m°£us pašąla, ilgiau 
Illinois Bell telefonų bendrovės ! P a d e * a s a l ė j e , yra sužeidžia -
inžinierius Edv. Phillips išrado I m a s - » a u n a virškinimo s u t r i k ^ 
naują medicinišką įtaisą _ elek I m a - pergyvena emocinę įtam-
troninį kraujo tekėjimo matuo- Pu­
toja, kuris padeda išgelbėti gy­
vastis kai daroma širdies opera­
cija ir kai tuo metu operuoja­
mo žmogaus širdį pavaduoja 
speciali dirbtinė "širdis" - maši-
na iš dalies atliekanti š i r d i e s ! 1 " 4 d' b u v o dalinami lapeliai 

apie vėžio ligą. Juose pažymi-

Vėžio žymės 

Chicagos medicinos draugijos 
klinikinėje konferenciio je kovo 

ir plaučių darbą. Naujai išras­
tas Įtaisas, tik mygtuką paspau 
dus. parodo koks kraujo tekė­
jimas per tą širdį pavaduojan­
čią mašiną. Naujasis išradimas 
netrukus pereis klinikini išban­
dymą Chicagos ligoninėse. 

Įaugę nagai 

Dr. S. L. Andelman, Chicagos 
sveikatingumo komisionierius. 
vienu raštu atkreipia dėmesį, 
kad kojų pirštų nagų įaugimo 
į kūną galima apsisaugoti dė­
vint pakankamai didelius batus, 
kurie nespaustų kojos, ir taip 
pat karpant nagą tiesiai sker-
saij į. kad neliktų aštrių nago 
kampučių prie pa t kojos piršto 
"mėsos", į kurią batas gali pas­
kiau nagą įspausti. Kartais ties 
nagais įsiveisia bakterijų už-
krėtos, su kuriomis kovojant 
tenka net gydytojo šauktis. 

Devintiems akintus 

Nusirmant ir uždedant aki­
nius patar t ina naudoti abi ran­
kas, nes naudojant tik vieną, 
per ilgesnį laiką akinių rėmai 
gali iškrypti, kas gali neigiamai 
veikti į matymą ir gali atsirasti 
rėmų didfcsni įspaudimai vienoje 
nosies pusėje. 

• 
• K • 

Skiepai nuo lupų apšašimo 

Dr\ T.--Ik Van Dellen dienraš­
ty "Chicago Daily News" pra­
neša, kad yra išrasti skiepai 
prieš lupų apšašimą. Jau jie 
sėkmingai ^bandyt i , tuo tarpu 
dar mažame žmonių ratelyje. 
Dr. T. R. Van Dellen primena. 

Kliūtys kokybei 
teiti 

NORĖČIAU BŪTI LIETUVIU 

Mūsų k o l o n i j o s e 

ma. kad JAV kovai su vėžiu' T , 
drancriim anskaiėiavimii Š W e t = I s I^donezi^os išsikrausto JAV informacijos agentūros vedėjo Cooper žmona. Devyni JAV tarnauto-
.. & J . 7 P . . j J a i išsikrausto, nes komunistų sufanatinta minia puola Amerikos bibliotekas, žurnalistai teigia, kad kiek-

: šiame krašte veziu mirs nerr.a- Į vienas diktatūrinis režimas pirmiausia stengiasi naikinti spaudą. 
, žiau kai 290.000 žmonių, kas 
I sudaro po 795 kasdien. Apie 
90.000 jų būtų galima gyvybes 

! išgelbėti, jei vėžys būtų laiku 
susektas. Vėžio ligos pavojų ga-

! Ii rodyti šios žymės: 
1. Nenormalus kraujo tekčji-

mas ar rodymasis. 
2. Atsiradęs guzas be t kurioj 

j kūno vietoj. 
3. Užimta gerklė, kuri neišgy-

; j a per ilgesnį laiką. 
4. Nenormalūs pasikeitimai j ^ u n 

vidurių ar pūslės tušt inime. 
5. Ilgesnis užkimimas ir ko­

sulys. 
6. Ilgesnis nevirškinamas ir 

sunkumas nuryti . 
7. Į tartini pasikeitimai kar-

Brockton, Mass. Stud. Gražina Činčytė per­
skaitė Lietuvos atstovui Kajec-

Nepriklausomybės 47 metų su j kui atsiųstą valstybės departa-
kakties išvakarėse per Brockto- mento laišką. Stud. Jarūna Venč 
no radijo stotį buvo anglų kai- Į kauskaitė perskaitė rezoliucijas, 
ba supažindinta visuomenė su 
Lietuvos paverg :mu. Perduota 
lietuviškų dainų ir melodijų py­
nė. Gi vasario 16 jau ant rą kar­
tą buvo minima antroje Brock-
tono stotyje Lietuvos vaikų kan 
čios kelias. Mūsų sol. Baro už­
t raukta daina sužavėjo svetim­
taučius, o ir čia gimusius lietu­
vius klausytojus. 

Vasario 21 d. Šv Kazimiero 
bažnyčioj buvo a tnašautos šv. 
mišios už Lietuvos laisvės dar­
buotojus ir žuvusius. Šv. mišias 
atlaikė ir pamokslą pasakė Nu­
kryžiuotojo Jėzaus seserų kape­
lionas kun. Aloyzas Klimas. 

Prel. K. Urbonavičiaus vardo 
salėje, po bažnyčia, įvyko minė­
jimas. Minėjime, atidarė Alto pir 
mininkas Bronius Burba. Minė­
jimo programą^ pakvietė praves­

ti stud. Jarūną Venčkauskai-

kurios persiunčiamos Amerikos 
vyriausybei • 

Aukų rinkimą pravedė Bro­
nius Burba, talkininkaujant jau­
nimui — Gražinai Tamulytei, 
Plaušikaitytei, Smitaitei, Liuky-
tei ir kt . Lietuviškos mokyklos 
vedėjas A. Padagas aukojo 30 
dcl.. Po 25 dol. aukojo inž. Vyt. 
Sužiedėlis ir Duoba; po 20 dol. 
— Eivai, Beržinskai, J. Sizas; 
po 15 dol. — kun. Narbutas, 
Jul. Jakovonytė, Varnai, š . Liet. 
Amerikoj — Matuliai, Mot. s-
gos 15 kp., Bačkauskai, Lenu-
tai, Kulbiai. Sandara paaukojo 
100 dol., Šv. Kazimiero klubas 
— 100 dol. Kar tu su klubais 
surinkta per 1,000 dol. 

Meninė programos dalis 

Komp. Juliaus Gaidelio cho­
ras padainavo keletą dainų, o 

W o r c e S t e r M a S S darbui. Tuoj pat įsteigė Mari-1 dicinė LB Woreesterio apylinkės j tę. Maldą sukalbėjo kun. Myko- ^ v i l ė Eivaitė, Rafaelis Ber-
* * **' " * ! jos sodalietes, Angelo Sargo vai | vakarienė su įdomia menine pro ! M* Vembrė. Kompozit. Gaidelio ž i n s k a s I r u t § Činčytė ir Plony-

\ \ K I \ I H K A I T I S \ n r ; k e l i u draugiją pašalpine Šv. O-! gramą, kurioje dalyvauja skau-1 choras sugiedojo Amerikos him ] t ė G e n u t ė padeklamavo. Baž-
Uos, vyčius, Moterų s-gos kuo-! tų šokėjų grupė, Meno Mėgė-! ną. Moksleivis Andrius Eiva per j n yčioje ir baigiant minėjimą su 

Worcesterio lietuvių visuome- j pą, šv. Juozapo darbininkų ir Į jų ratelio choras ir kt. Visi kvie | skaitė Lietuvos Nepriklausomy-1 g į e d 0 t a s Lietuvos himnas. Mo-
nė su dideliu skausmu sutiko \ pilnųjų blaivininkų kuopas. Po i čiami atsilankyti į vakarienę. j bes aktą. Susikaupimo ramute : t e r y s i r m e r g a į t ė s puošė pamal-

. Jakaičio mirties žinią, jauno klebono vadovybe visos Į j pagerbti mirusieji už laisvę. Pa-: d a g i r įgkilmes savo tautiniais 
J i s per šešiolika metų ( 1 9 1 3 — j minėtos organizacijos pasiekė | I š LB APYLINKES VEIKLOS | minėti Brocktone gyvenančių sa j r ū b a i s p Q iškilmių Sandaros 
1929 m.) buvo Worcesterio lie-Įsavo veiklos žydėjimo laikus, 
tuvių katalikų dvasios tėvas tik į j 0 įsteigtas Tautos fondo sky-
rąja žodžio prasme ir visų Wor- Į rįUs buvo veikliausias visoje A-
cesterio lietuvių vadas. Kartą 
j is papasakojo, kad kai 1913. 

poje. apgame. Pastebėjus kurią į n 27 a tvyko į Worcesterj klebo-
iš tų įtartinų žymių, pa t a r t i na j n a u t i r a d o v i e t o s i ;e tUvius pa-1 

merikoje, surinkęs apie S60.000 
Lietuvos laisvės bonų. 

1916 m. užbaigė bažnyčios 
antrai 

vanorių kūrėjų vardai : Čirbulė-
Kovo 7 d. Lietuvių Piliečių j nas, F . Janonis, Eikinas, Mal-

klube įvyko L B vietes apylinkės Į deikis, Žilinskas ir kt. 
valdybos posėdis, kuriame da-1 B u v 0 a t v y k ę Brocktono mies-
lyvavo valdybos pirm. Pr. Stane Į t k š t i pareigūnai, oasveikino 

nedelsiant kreiptis pas gydyto-1 k r i k u s i u s . 1 8 9 4 m . į s t e i g t a § v . ! statybą, nupirko sklypą _ . _ _ „ _ L U 

ją. čia gali padėti ir; Cancer Kazimiero parapija dėl s * * * * * - r t ^ * T * * * ^ 1 % P j £ ' * * 1 * 3 * * * ™ * * * ^ ^ 

lis. valdybos nariai Pr. Račiu-
kaitis, V. Židžiūnas, V. Prapuo­
lenis. Pr. Pauliukonis ir Lietu-

Prevention Center. 17 W. Huron 
s t , tel 
,odr 

WH 4-4371, Chicagoje. 

susirinkusius lietuviškai 
t a u ? " ir pasakė kalbas. 

"Kaip 

nyčią buvo suskilusi: buvo or-l13?*?*- V o s atvykęs tuoj pa t 

Auglys galvoje 

Gražią paskaitą apie savo tau 
riusių skolų s ta tant nauja baž- i v o i s t e i § t a AnsYOS Vfr tų p a ; i A. Giedraitis. Svarstvta įvyk-! tos meilę skaitė Athol, Mass , 

, ., - . I r-anna Vos * v * k « t r a nat I ̂ ^ ^ ^ ^ ^ ^ š v . P r a n c į š k a u s lietuvių para-
vų suvažiavimas, į kurį atsto- PJos klebonas kun. J. Jutkevi-
vais numatyti minėti posėdžio cms. 
dalyviai ir V. Dabrila, J. Pipi 
ras. prof. R. Molienė ir O. Ta 

ganiŽuojama nauja Šv. Pranciš- j suorganizavo vasaros lituanisti­
nę mokyklą, kurią lankydavo 
apie 600 vaikų'. 1924 m. pasta­
tė trijų aukštų parapijos mo­
kyklą, kurios fronte viršuje įdė 

kaus parapija, o senoji da r netu 
rėjo bažnyčios, pamaldos vyko 
įrengtame rūsyje. Šalia suski-

Ryšium su kard. Meyer liga. Į į u s į o s p a . raoiios veikė nepnklau reilienė. 
Taip pat apsvarstytas ir bir-

dr. T. R. Van Dellen dienraš ty I s o r n a ; a u t i n ė ' p a r a D į j a . Naujam I t a s Lietuvos Vytis, o žemiau lie-
"Chicago Tribūne" paaiškino a-! i a u n a m klebonui, kun. J. Jakai- l tuviškas l lT l i l l Sv. Kazimiero 
pie auglių rūšį galvoje, vadi-1 g i u i k u r i s v o s p r i e s t r e j u s m e . : Lietuvių mokykia. Iš tikrųjų ii; zelio tragiškų jvyk.ų paminėji-
namą astrocytoma. Tas ą u g i y s ; t u s " f c u v o įšventintas" kunigu r e į -1 ^ buvo t ikra lietuvių mokykla. į mas, surengiant demonstracinę 
atsiranda ląstelėse, palaikančio [jjgjį n e t įk daug energijas, b e t ' T a i n e vienarr: pavyzdys, kaip; eiseną mieste. Minėjimas paves-

' i r ' sumanumo, takto" pabirusius > svetimame krašte reikia gerb- i tas surengti organizacijų t a ry 
lietuvius katalikus sujungti ir 
atnaujinti jų religine dvasią, už 
degti nauja ugnimi ir paskatin-

pak< 

se smegenų dalis, kurios vadi- i 
narnos astrocytais. Po mikros-
kopa jos atrodo lyg voras , nes j 
nusitęsia giliai ta rp baltųjų ir: 
pilkųjų smegenų medžiagų. Nė- Į tį 1 K ) I i a m t i k g - j i r n o b e i t a u t o s 
ra išaiškinta, kodėl normalios 
ląstelės smegenvse pradeda ne- i 
normaliai augti, sudarydamos j jų astrocytomos apimtas ląste-1 ne vien bažnyčioje ir klebonijo-

ti savo tautą ir savo kalbą. 
1960 m. banketo metu pa­

gerbti kun. J. Jakaiti. MTC. jo 
50 kunigystės jubiliejaus proga, 
jis t a rp kitu .pvarbių minčių 
pareiškęs, kad kunigo pareiga 

bai. 

vėžio ligą. 
Suaugusiuose astrocyma iš­

sivysto vyresniame amžiuje. Iš­
sivystymas gali tęstis per kele­
tą metų, o gali žmogų užmušti 
ir per 18 - 24 mėnesius. Besiplės­
damas auglys spaudžia smege­
nis, sudarydamas skausmus. 
Bet apskritai galvos skausmai 
nebūtinai reiškia, kad tur ima 
astrocytoma. Daugumoje _atve-

les sunku net operacijos keliu I je, bet ir už jos veikti ir nesi-
pašalinti. nes jos giliai išsipl!- j tenkinti tik savo parapijos, bet 
tusios t a rp smegenų, kraujo in- i reikia rūpintis visų lietuvių rei­
dų, nervų. Gydytojai išplauna Į kalais. Kun. J. Jakaitis pasaky-
astrocytomos židinį, tuo paleng j tus žodžius yra patvirtinęs savo 

— Serga Uršulė Daukantienė. 

Paminėjo 167 vyčius, kurie 
seka Amerikos spaudą ir rea­
guoja prieš komunistus vėl per 
spaudą. Kvietė tai da ry t i ir a-
teivių jaunimą. Jei nekovosim 
už Lietuvą raštu, žodžiu, pini­
gais neremsime laisvės darbo, 
tai atrodys, kad mes Lietuvos 
nenorime. O yra kas jos nori. Į 
Jos nori vokiečiai, lenkai, rusai. I 
kurie ją jau pagrobė ir nori | 

svetainėje vaišinosi choristai, 
svečiai ir pareigūnai. 

K. Keblinskiene 

JllilIlIlIlIlilIlIlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIIIIIIIIMIHU 
tOr/r, 20Cfc. 3 0 % pigiau mokfsi te 
už apdraudą nuo ugnies ir auto­
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
: t 208^ VV'est »5th Street, 
Chicago. Illinois. 6<>642. 

Tel. GA 4-8654 ir GK 6-4S39 
iiiimiiiiiiUiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiii 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk­
tadienio K) iki 11 vai. ryto. šeštadie­
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie­
niais 1 vai. v.ak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 kil. AM ir 1027 mg FM 
Tel. HEmtoek 4-2413 

Tel. H U n k K * 4-2413 
7159 So. MapIewood Ave. 

Cliicago 29, III. 

Prieš p o ^ s^vI i iTka^I i ik iškų I l a i k y t i . Airis, ir žydas myli; 
ikraščių bendradarbė U. Dau-! s a v o ****** » ^ n a i r ^***&* ' 

si. Kodėl mes turime taip leng­
vai išsižadėti to, ką mūsų bo-

vmdami kentėjimus, atsirandan­
čius dėl spaudimo, o paskui dar 
bando gydyti spinduliais ir vais­
tiniais chemikalais, bandydami 
sulėtinti astrocytomos augimą. 

J . Daugi. 

(Atkelta iš 3 psl.). 
planai, tiksliau ta rus besiverčia-
ma naujomis svajonėmis, kurios 
mažai patarnaus pramonės ga­
mybai tobulinti ir jos gaminių 
kokybei kelti. 

J. S^-niušis' ypatingai gyrė 
Vilniaus skaičiavimo mašinų į-
monės gaminius. Tos įmonės 
kompartijos sekretorius A. Ma-
siukas pripažįsta įmonėje pa­
žangą, tačiau €ypatingai skun­
džiasi žinovų t rukumu: "Nors 
daug darbininkų mokosi aukš­
tosiose mokyklose, technikumuo 
se ir vidurinėse^darbininkų jau­
nimo mokyklose, kadrų ruošimo 
klausimai įmonėje vis dar tebė­
ra opūs, neišspręsti. Bendra ga­
mybininkų kvalifikacija yra vi­
dutiniškai viena kategorija že­
mesnė už reikiamą. Kadrai la­
bai kaitaliojami, ypač dėl to, 
kad nepakankamai rūpinamas; 
kelti jaunų gamybininkų meis­
triškumą. Eilės technikumų da­
bar išleidžiami tokie specialistai 
ateina į gamyklas, neturėdami 
reikiamų žinių apie gamybos 
organizavimą.'' 

Po pranešimo ir pasisakymų 
sekė nutarimai. Aišku, nutarta 
visomis priemonėmis gamybą 
plėsti, kelti gaminių kokybę ir 
siekti mašinų didesnio patvaru­
mo, šie nutarimai ne naujiena. 
Kompartija, pasitelkusi žinovus, 
praeityje darė nutarimus, kurie 
veik neturėjo įtakos į gamybos 
tobulinimą. 

Pasisakymų metu rusai buvo 
ypatingai nuosaikūs. Jie tik 
bandė prisitaikyti ir tenkintis 
pasigyrimais, nes numanė, kad 
negerovių puolimas smaigaliu 
Mirėme i Sovietu nremesta ūki- K a r a h e n ė s Elzbietos sesuo Margareta stebi baleto programą Londono, 
js.reme Į sovietų premestą UK. . S p a u d o s ž r r l o n ė s parteki, kad ji apsirengusi labai moderniai, dėvi 
nę santvarką. j margas kojines ir jos šukuosena taip pat moderni. 

lai 
kantienė - Rūtvilė pereidama 
skersai gatvę ir paskubėjusi dėl 
atvažiuojančios mašinos gero­
kai patempė dešinios kojos gys­
las. Koja įdėta į gipsą ir rei­
kės visą mėnesį laikyti. Ligonė j 
gydosi namuose. 

— Kun. Mykolas Urbonavi­
čius. MIC. kovo 7 d. šv. Kazimie-

umos J ^ | r 0 bažnyčioje atlaikė vyčiams 

M O V T N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ilgę metę patyrimas 
Apdraustas perkraostymaa 

WA 5-9209 Chicago, DL 

čiai per kančias, kovas ir auką ; 

yra išnešioję. PLATINKITE "DRAUGĄ' 

dideliais darbais ne tik Worces-
terio kolonijoje ir visoje Ame­
rikoje. Šiandien kai 
įsteigtos organizaciios jau mirs j ~ o m ~7V" 7~J~ ----—- •./_-
l l _ •„„ l U i . „ „„;i,+; -„į^ j Pamaldas i r parapijos salėje per 

surengtus pusryčius pasakė kal­
ta, o jos galėtų veikti neblo-1 
giau, kaip ir anksčiau, jei atsi- \ 
rastų joms pasišventusių vadų, 
kaip kun. J. Jakaitis. 

Kun. J. Jakaičio mirtį kovo 
5 d. paminėjo ilgais straipsniais 
VVorcesterio dienraščiai Worces-
ter Telegram ir Evening Ga-
zette aprašydami ne tik jo 
nuveiktus darbus Worcesteryje, 
bet ir Marįjanapolyje bei Ar­
gentinoje. 

t ą apie šv. Kazimierą. Kun. 
M. Urbonavičius sausio men. 
yra atšventęs savo kunigystės 
50 metų jubiliejų ir yra vyčių 
garbės narys. Pr . 

CIRCUIT TV. * RAOIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mflsų SPECIALTBl. VISU GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimą* • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

Linden, N. J. 

Kun. Jonas Bakanas, šv. Ka 
zimiero parapijos klebonas, lėk 

Aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalams 

Per Vasario 16 d. minėjimą Lin-
dene aukojo Lietuvos laisvinimo 

~.. reikalams po S10—kun. Pragulbic-
tuvu buvo išvykęs j Chieagą k a g d r p r o f p J u c a i t i s v T u r s a . 
kun. J. Jakaičio laidotuves. Ko- K. Degutis, S. Vaičiūnas, M. ir A. 
vo 8 d. Aušros Vartų ir šv. Ka- Balčiūnai, J. Zubavičius. 

SKIP'S Self Servke 
LI0U0R STORE 

5515 S0. D AMEN AVE. ALL PH0NES WA 5-8202 
MARCH — KOVO 18, 19, 20 D. D. 

BISQUIT IMPORTED COGNAC Popular Price 

zimiero bažnyčiose atlaikytos 
gedulingos pamaldos už kun. J. 
Jakaičio vėlę. 

LB BOSTONO APYGARDOS 
ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS 

Kovo 27 d 2 vai. Maironio 

Po S5 — prel. I. Kelmelis, kun. 
P. Totoraitis, M. Samatienė. M. Va 
lantukevičius, M. Varneckas, A. 
Liudvinaitiene, D. Budreckas, V. 
Adomavičius, S. Meilus, G. Ceras, 
K. Kubaitis, B. Sobeckiene, L. Pod 
leekis. 

Po S3 — V. Plungienė, P. Sa­
baliauskienė. B. Ašmontiene, N. 
Miknevičiene ir S. Strazdienė. Ki-

parke šaukiamas LB Bostono t i a u k o J O p o mažiau. Viso surink-
apygardos apylinkių atstovų su; ta $196. ALT Lindeno skyr. valdy-
važiavimas Į suvažiavimą atvyk ba visiems aukoto.įams taria nuo-
sta LB JAV centro valdybos š i r d 4 lietuvišką ačiū. 

T -r . , •*• ••- 1 \ a l d y b a 

pirm. J. Jasait s, kuris padarys 
pranešimą aktualiais LB klausi-; 
mais. Suvažiavime taip pat pa­
darys pranešimą ir LB JAV Ta­
rybos narys dr. B. Matulionis. 
Kas domisi LB reikalais, kvie­
čiami dalyvauti suvažiavime. 

POPULAR BRAND OF IMPORTED 
10 Yr. Otd Por tugal Brandy - $3-49 

ST. REMY Imported FRENCH BRANDY Fifth $ 0 . 7 9 

GRAEV AECOHOL 190 Proof V . S P . Fifth $4.89 
BLTON IMPORTJ^) V121MOUTH 

Dry OT Sweet. 30 oz Bottle $1.29 
LEMON ICE LIQUEUR Fifth $3-79 
IMPORTED KRTJPNIK or 

CHERRY CORDIAL Fifth $4-79 

DALYVrAVO GAVĖNIOS 
PROCESIJOJ 

CHOICE O F TAVO POPULAR BRANDS 
of IMPORTED CANADIAN WH1SKY Hf th $ 4 . 2 9 

Pagal seną paprotį Pelenų 
šventėje Šv. Tėvas Paulius iš 
Vatikano nuvyko į Šv. Sabinos 
baziliką Aventine, kur dalyva­
vo gavėnios procesijoje ir susi-

7 vai. vakare po suvažiavimo rinkusiems pasakė gavėnios rim 
| toje pat vietoje rengiama tra- j čiai pritaikintą žodj. j 

FALSTAFF T A P P E R KEG 
288 oz. Draft Beer Plūs Dėposit $ 4 . 5 9 

LB tradicin? vakariene MTELER HIGH L I F E BEER 
Case of 2 4 - 1 2 Oz. Bottles Plūs Deposit $ 3 . 1 9 

file:///aldyba


GAUSUS IK GYVAS L B aukštesnio kultūrinio lygio, kad 
METINIS SUSIRINKIMAS nereikalaujant griežtos blaivy­

bės, vistiek nesusidarytų įspū-
LB susirinkimas įvyko praė- dis, kad L B tik iš alaus daranti 

jusį sekmadienį Lietuvių namuo- pelną; kad talkon solidarumo 
se. 

Susirinkimą at idarė pirm. VI. 
Pauža, pakviesdamas pirminin­
kauti inž. J. Mikailą ir sekreto­
riauti — VI. Selenį. Kadangi v-
ba savo pranešimą buvo at­
spausdinusi ir išdalinusi daly­
viams, ta i viskas vyko sklan­
džiai. 

Iš pranešimo matėsi , kad T/R 
globoja dvi šeštadienines mo­
kyklas. St. Sližio vadovaujamo-

mokesčiui išrinkti būtų pagal­
bon kviečiamos kitos organiza­
cijos, o ta i pat būtų naudojama­
si susibūrimais prie bažnyčių ir 
parengimuose. Gi ponia Milman-
tienė siūlė, kad kiekvienas, ne­
susimokėjęs solidarumo mokes­
čio, eidamas velykinės jaustų ta i 
sau kaip sunkią nuodėmę. Pa­
geidauta, kad po kurio laiko 
jei galimybės leistų, naujoji val­
dyba sušauktų susirinkimą, ku-

j e yra 133, o K. Jurgučio — 50 rio metu painformuotų apie nu-
mokinių. Apie metų bėgyje a t - ; matomus metų bėgyje darbų 
liktus darbus spaudoje jau buvo planus. 
rašyta. 

Solidarumo mokestį susimokė 
jo 288 asmenys. 

A. A. VLADĄ VISKANTĄ 
AMŽINYBĖN PALYDĖJUS 

Vasario m. 27 d. po sunkios 
ligos atsiskyrė su šiuo pasauliu 
susipratęs lietuvis Vladas Vis­
kantas. 

Velionis buvo gimęs Skuodo 
1910 m. birželio 21 d., 

Be to, Nar imantas Udrys pra­
šė, kad L B paskirtu Lituanus 
žurnalui $50. Susirinkusieji pa­
geidavo, kad valdyba pagal iš­
gales šį prašymą patenkintų. Gi I mieste 

bėjo, kad iš apyskaitoje nurody- ^ Vyt. Majauskas pakvietė vi- j kur su labai mažom pertraukom 
! 5 k * ^ e t u r i m U $705.85 liktų s u s sekmadienį atsilankyti į a .! visą laiką iki tremties ir gyve-

a. rašytojo Juliaus Kaupo minė- į no. Baigęs Skuodo V klasių pro-
jimą — akademiją, kuri įvyks 3 gimnaziją, mokslą tęsė Telšių ir 
vai. p. p . Lietuvių namuose. 

Revizijos k-jos pranešimą pa 
darė K. Veikutis. J i s tik pašte 

t ik $405 su centais, jei būtų iš­
siųsta centrui pr iklausant i soli­
darumo mokesčių dalis. 

Diskusijų del pranešimų kaip i Baigiant susirinkimą buv. v-
ir neibuvo ir dr . VI. Bublys pa- bos pirmininkas ir LB Tarybos 
siūlė išreikšti valdybai padėką, na rys VI. Pauža pasveikino nau-

Kaune Tumėno suaugusiųjų gim 
nazijose. Beveik tuo pat metu 
buvo baigęs ir buhalterijos kur-

Tą susirinkusieji ir pada rė ran­
kų plojimu. 

Pr. Zaranka siūlė, kad ateity­
j e būtų revizuojama ne t ik ka­
sa, nes LB veikimas y ra žymiai 
platesnis. Gi K. Ju rgu t i s klausė, 
kodėl lig šiol nea t sakyta į Ku­
dirkos mokyklos p rašymą dėi 
paramos nuvykti į Mokytojų 
konferenciją Chičagoje. VI. Pau­
ža atsakė, kad į ją vyko švieti­
mo vadovas St . Sližys, kur is at­
stovavo abi mokyklas. Ju rgu t i s 
nesutiko sakydamas , kad ten 
buvo šaukiama mokytojų, o ne 
švietimo vadovų konferencija. 
Vyt. Kutkus — visų negalima 
siųsti, nes perbrangu. Dr . Da­
rnusis — nevisai gerai padaryta , 
abi mokyklas reikėtų t rak tuot i 
lygiai. Visiems kalbėjusiems at­
sakydamas VI. Pauža siūlo atei­
tyje siųsti abu vedėjus ir mo­
kytojus, jei tik pinigų turėsi te. 

Tačiau pa tys gyviausi buvo 
naujos valdybos rinkimai. 

Balsuota slaptu balsavimu. 
Balsus suskaičius paaiškėjo, kad 
1965 m. valdybon, balsų daugu­
mos eile, išr inkti : Jonas Miku-
l'onis, Kęstutis Ketolys (abu ga-

jąją valdybą ir prašė susirinku­
siųjų nepalikti jos vienos, o, 
bendradarbiaujant su ja, padėti 
ja i užsibrėžtus LB uždavinius 
atlikti. Susirinkimui inž. Mikai­
la pirmininkavo ryžtnga. 

Vyt. čižauskas 

N A U J A VALDYBA 

LKK-S sąjungos Detroito sk. 
nariai, per savo visuotinąjį na­
rių susirinkimą Vasario 21 d., 
"Gaivos" kr. patalpose, išsirin­
ko 1925—1966 m. naują valdy-
tbą: L. Pesecką — pirm., J.-Mit­
kų — sekr. ir K. Mykolaitį — 
kas . 

Į revizijos komisiją: K. Daug-
vydą ir Br. Tatarūną. 

A. A. MEŠKUieiUI MIKUS 

džiu ir linksmu būdu buvo įsigi- kių, vaidinimų, deklamavimo va-
jęs nemažai draugų, tai liudijo jų. Balfo valdyba keripiasi į De-
gausios gėlės, užprašytos dau- troito visuomenę, mokyklų ve-
gybė šv. mišių ir gausi detroitie dėjus, mokytojus, organizacijas 
čių laidotuvių procesija palydint tinkamai įvertinti lietuvybės ug-
velionį į amžino poilsio vietą dymo reikalą ir ateiti į talką. 

Vajus tęsis iki gegužės 1 d., 
buvęs Skuodo ° t ą d i e n a fcus B a l f 0 v a k a r a s i r 

i per vakarą visi patirsime vajaus 
i vaisius. 

Į laidotuves specialiai iš New 
Yorko atskrido 
vikaras ir geras velionies drau­
gas kun. Longinas Jankus, o _ 
taip pat ir kitas buvęs Skuodo! Aukas prašome įteikti Balfo 
vikaras dabartinis Windsoro kle valdybos nariams — A. Mustei-
bonas kun. Domininkas Lengvi- • kiui, R. Ražauskienei, B. Cečku-
nas. .vienei, K. Jurgučiui, VI. Staš-

Velionis buvo pašarvotas Vai. Į kui, Č. Šadeikai, V. Lėliui, Ez. 
Baužos koplyčioje. ; Paurazienei. Gaivos kr. pas Pet-

Įspūdingas atsisveikinimo va- rulionį Neringoje pas Paužą, ar 
karas prie velionės karsto buvo 
laidotuvių išvakarėse. Unifor­
muoti skautininkai stovėjo gar 

ba siųsti tiesiog Balfo reikalų 
vedėjui kun. L. Jankui šiuo adr. 
105 Grant Street, Brooklyn, 11, 

bės sargyboje. Žmonės perpildė N - Y- K o y ° 2 1 d- BaMo atstovai 
koplyčią, kad reikėjo panaudoti 
net kitas šalutines patalpas. 
Kun. L. Jankus, atkalbėjęs ro­
žančių ,tarė trumpą žodį apie 
velionies prasmingą gyvenimą. 

Vladas Pauža atsisveikino ve­
lionį LB vardu. , 

Skautininkas Jurgis Baublys 
atsisveikino su velioniu skauti­
ninkų vardu. 

Laidotuvės įvyko kovo 3 d. 
Iš koplyčios a. a. VI. Viskantas 
buvo nulydėtas į Šv. Antano 

j bažnyčią. Jaudinantį pamokslą 
'pasakė kun. L. Jankus. 

Į laidotuvių procesiją susiri­
šus. Vėliau baigęs paštininkų k i a v ° tokia daugybė mašinų, 
kursus, grįžęs į Skuodą gavo k a d • * policijos automobiliai 

• pašto valdininko vietą, gi vė- i turėjo šią gedulingą procesiją 
Kovo 3 d. miesto ligoninėje l i a u b u v o paskirtas Skuodo paš- palydėti nuo Šv. Antano bažny-

aukas priiminės nuo 1 vai. Lie­
tuvių namuose, ir kovo 28 d. 
per Kaziuko mugę. Be minėtų 
dalykų bus priimamos aukos ir 
pinigais, už kuriuos centro val­
dyba nupirks reikiamų vadovė­
lių. Prisidėkime visi kas kuo ga­
lime. Balfo sk. valdyba 

i T R U M P A I 
Detroito Lietuvių organizaci­

jų centro metinis susirinkimas 
įvyks balandžio 4 d. 12:30 p. p. 
Lietuvių namuose. Nors manda­
tai buvo pasiųsti 40 organizaci­
joms iki šiol tik maža dalis grą­
žinta. Organizacijų pirmininkai 
prašomi tuojau grąžinti manda­
tus. Kiekviena Detroito organi-

a ts iskyrė su šiuo pasauliu Lie­
tuvos kariuomenės kūr. — sa­
vanoris ir vyties kryžiaus kava­
lierius viršila Antanas Meškui-
tis, 69 m. Buvo pašarvotas V 

to ir telegrafo įstaigos viršinin­
ku. 

Visuomeninį darbą a. a. Vla­
das pradėjo dirbti pačioje jau-

. ; čios iki pat tolimųjų Holy Se- zacija. kuri rūpinasi Lietuvos iš-
puldhre kapinių. j laisvinimo darbu, turėtų paskir-

Organizacijų centro vardu su H atstovus į organizacijų cen-

Baužos koplyčioje, iš kur kovo i aystėje. Priklausė šaulių — mo­
ksleivių būriui, o ypač yra pa­
sižymėjęs skautų veikloje. Pra-

ve 

5 d. palydėtas į Šv. Antano baž-
, - - * - T — "™-> ~ 7 ~ - ° - nyčią, o iš čia nuvežtas į kapus. » J — W ^ a u L 1 i ALKIOJ*. I 

ve p o l y g i a i balsų) . Valentinas > ^ nepilnamečius ! ^ j o * Skuode steigt! skautus 
Bauža, Vytautas Majauskas , Al­
gimantas Radžiūnas, Galina Go- j 
bienė ir Stasys Juzėnas ; kandi­
datais — Pe t r a s Criškel is , Sta-1 
sys Sližys ir Ju rg i s Idzelis. Bal-i 
sus skaičiavusi k- ja : Damušie-1 
nė, Leonavičius ir Paškus . 

Įdomu, kad iš 7 šios valdybos į 
narių keturi turi doktora tus iš ! 
vienos ar kitos mokslų srities; 
o da r džiugiau, kad t r y s šio sąs- j 
ta to dalyviai mokslus j au y ra Į 
baigę šiame krašte* 

Klausimų, sumanymų, pasiū- j 
lymų metu buvo eilė kalbėtojų. ; 
Svarbesni jų pageidavimai: kad 
Naujų Metų sutikimą ruoštų ; 

L B ; kad parengimai turėtų 

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

P E T R A S P U T R I U S 

Ir vėl naujas kapas. Brangus 
mums detroitiečiams yra atsimi 

sūnelius ir $305 laidojimo į s t a i - : l i o n i s b u v o vienas iš energingiau ^ ^ k u r i u o s p a , i i k o a a yia-
gai skolos. Detroito skyriaus , s u i M steigėjų. Priklausė ir ki- d a g Viskantas. Liko jo ir neuž-
kūr. — savanorių valdyba, n e - j t o m s organizacijoms ir giedojo ; b a i g t ų o r g a m z a c i n i ų ir visuome-
norėdama atiduoti velionies k ū - i ™ * 0 8 nuariame chore. Okupaci-, n i n į ų d a r b ų ^nnos pasilikusie-
no miesto klinikoms, pinigų sa- * m e t a i s b u v o l^^S^ į reziz-
vo kasoje neturėdama, bet pa- t e n c i n į judėjimą ir neretai slap- ^ ^ 
si t ikėdama visų ,esamų Detroi te;1 1 posėdžiai ir pasitarimai v y k - j g j ^ s u n u į Anatolijui, Lietu-
lietuvių organizacijų, Lietuvos į ̂ o jo namuose. 
kariuomenės buvusių karių, šau-: 
lių, o taipogi ir atskirų — pa-': Anglų zonoje, čia vėl nuošir 
vienių geros valios lietuvių dos- džiai įsijungė į skautišką veik 
numu, pasižadėjo laidojimo įstai lą. 

Pasitraukęs į vakarus įsikūrė 'tinai ir jo seseriai su šeima. 
Ilsėkis ramybėje Vladai. 

velioniu atsisveikino Petras Ja- >-r -̂
nuška, Balfo vardu — pirm. An- — Gimtadienius mini Ona 
tanas Musteikis, skautų vardu Markavičienė, Ona Simburskai-
— tunt. s. Antanas Banionis. t ė - Virginia Paneon. Helen Law-

rence, Joanna Bonza, Chester 
Lawrence Jr., Charles Bonza ir 
Raiph Skarupskas. 

— Eduardas Kvietys iš De­
troito išėjo pirmuoju mokiniu 
po pirmo semestro egzaminų tė­
vų pranciškonų vedamoje Šv. 
Antano gimnazijoje, Kennebunk 
port. Maine. Detroitiečiai ragi­
nami siųsti savo berniukus į šią 
lietuvišką gimnaziją. 

— Monika Salas neturėjo ope 
racijos pereitą savaitę. Daktarai 
atidėjo operacijos laiką iki vė­

liau, kada bus atidaryta naujoji 
Providence ligoninė. 

— Algis Zaparackas ir Ralpb 
Valatka atstovavo lietuvius De­
troito Pabaltijo komiteto susi­
rinkime pereitą savaitę. Susirin­
kime diskutuota okupacijos 25 
metų sukakties paminėjimas. 
Šiais metais komitetui vadovau­
ti tenka lietuviams. Komitetui 
atstovus paskiria Detroito Lie­
tuvių organizacijų centras. 

— Moterų są-gos 54 kp. ruo­
šiama madų paroda ir kortų žai 
dimas įvyksta šį sekmadienį, 2 
vai. p. p. Federal krautuvės pa­
talpose, Grand River prie Oak-
man. 

— Lituanus žurnalui remti 
vajus vyksta visą kovo mėnesi-
Užsiprenumeruokite Li tuan u s 
sau ir kitiems. Suteikite auką 
Lituanus žurnalo išlaikymui. 

— Paieškomas Charles Shala-
vejus, gimęs Detroite, sūnus Ka­
zimiero ir Ievos Shalavejų. Ži­
nantieji prašomi pranešti telefo­
nu BRoadway 3-2224. 

— A. a. Martinas BJažis, 87 
m., gyvenęs 16198 Tracey (anks 
Čiau gyvenęs Indianapolis, Ind.) 
palaidotas iš Kristaus Karal iaus 
bažnyčios kovo 15 d. rjv 

— Galina Gobieoe, šokių t ru ­
pės "Šilainė" vadovė y ra pa­
kviesta būti instruktore tau t i ­
nių šokių kursuose, kurie įvyks 
birželio mėn. 13 - 25 dienomis 
Dainavos stovykloje. K u r s u s 
ruošia Chicagos tautinių šokių 
institutas. 

— Atitaisytina klaida. P raė ­
jusio ketvirtadienio "Draugo" 
numeryje turėjo būti p a r a š y t a : j 
"Balfo tradicinis vakaras įvyks 
ne per Atvelykio šeštadienį. , 
kaip kiekvienais metais, be t ge­
gužės 1 d. 7:30 L. namuose. A-
tidėta, nes per Atvelykį mūsų 
jaunimas ruošia sporto šventę 
ir kitus parengimus. Balfo vado 
vybė nenorėdama, kad lietuviš­
kasis jaunimas naudotųsi sveti­
momis salėmis, jiems savo t r a ­
dicinę datą užleido..." 

— Lietuvių namams reikia 
valdybos, todėl visi šimtininkai 
ateinantį sekmadienį renkasi L . 
namuose 12:30 vaL 

— Sporto švente Detroite j -
vyks balandžio 2 4 - 2 5 dienomis. 
Krepšinio baigminėse rungtynė­
se matysime visus mūsų krep­
šininkus, kurie buvo išvykę pra­
ėjusią vasarą į Australiją, t ik 
šioje sporto šventėje jie žais 
nuolatinėse savo komandose. Už 
Detroito "Kovą" žais tokios 
žvaigždės, kaip Pranas Čekaus-

kas . Juozas Skaisgiris ir Myko­
las Butka . Dalyvaus Kanados 
ir Amer ikos lietuvių krepšinio 
komandos . Rungtinių vieta bus 
p r a n e š t a vėliau. 

— Tautybių švietimo savaitė 
iruvo a t ida ry t a kovo 13 d. Tarp­
t au t in i ame inst i tute . Tą dieną 
l ietuvius a ts tovavo ir paaiškini­
m u s davė apie lietuvių kalbą 
ir l i te ra tūrą akademikai skau­
t a i A. Jokūbai t is ir Zaparackai-
tė . Lietuviai y ra išstatę Done­
laičio r a š t u s ir jų vertimus, po­
e to Milašiaus veikalus ir S. Za-
"borsko pasakų knygas . 

— Rašyto jo dr . Jullau> Kau­
po minėjimas įvyks L. namuo­
se sekmadienį, kovo mėn. 21 d., 
3 vai. I š Montreal io a tvyks ta 
dr . Henr ikas Nagys , kuris skai­
t y s paskai tą apie velionį ir jo 
kūrybą. K a r tu a tvyks t a ir jo 
žmona Birutė Vaitkūnaitė-Na-
gienė, kur i pašoks momentui pri 
ta ik in tą išraiškos šokį. Iš Chi­
cagos a tvyks t a rašy to jas Kazys 
Almenas (Upė į r y tu s , upė į šiau 
rę autor ius) su vienu savo ko­
lega iš Trečiojo kaimo ir skaitys 

• i š rašy to jo J. Kaupo kūrybos. 
! P rogramoje taip pa t dalyvaus 
i Marius Katiliškis. Ruošia rašy-
| to jo J . Kaupo knygoms leisti 
'\ Det ro i to komi te tas ir šio sim-
; poziumo moderator ius bus to 
• komite to pirm. dr . Vytautas Ma 
: j a u s k a s . (sto) 

Airi.įos min. pirm. Sean 
skelbia krašte rinkimus. 

Lemass 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymaa 

{vairių atstumų. 

A. V IL IMAS 
3415 S. Litoanica A ve. 

TeL FRontier 6-1882 

ANTANAS T V E R A S 
DIFL. LAIKRODININKAS 

Gerųjų firmų laikrodžiai, brangenybes, re­
liginiai dalykai (devockmalai) ir prekės 
dovanoms. , 
2646 W. 69th St. Tel. RE 7-1941 

ji turėtų tęsti. 
Gilią užuojautą jo žmonai 

į voje Skuode likusiai senutei mo-

gai tą skolą vėliau surinkus grą 
žinti. 

Todėl, Detroito sk. kūr. sava-

1949 m. atvyko į JAV ir apsi­
gyveno Detroite. Tuoj įsijungė 
į choristų eiles ir ilgą laiką da-

V I Selenis 

BALTO 76 SK VADOVĖLIŲ, 
KNYGŲ EB PLOKŠTELIŲ 

VAJUS 
norių valdyba prašo visų išvar- lyvavo Amerikos Lietuvių balso 
dintų Lietuvos kariuomenės kūr. radijo klubo chore (vad. muz. I Balfo centro valdybos siųsta-
— savanorio ir vyties kryžiaus B. Budriūno). Taip pat trumpai sis atstovas dr. Armonienė į Pie-
kavalieriaus, viršilos A. Meškui- : buvo įsijungęs į skautų veiklą, tų Amerikos kraštų lietuvių kon 
čio laidojimo išlaidoms apmokė­
t i aukos. 

Aukas galima įteikti: "Nerin-1 buvo renkamos gatvėse mes A. I kalą. Tų kraštu 

Labiausiai velionis pasižymė- !gresą, įvykusį Brazilijoje, paty 
i jo Balfo veikloje. Kai dar aukos rė labai skaudų lietuvybės rei-

Oažo — Dekoruoja — Taiso -
Kambarius — Verandas — Garažus. 
J<i<Mia "Plaster Board". Visų rūstu 
grindi) ir si*»nii plytoles. 
12737 f i randmont FUI. T>^t.roit 

Mich. TH.: VK 8-<0«4 

gos' 
VOS" 

gi skyr iaus kūr. savanorių val­
dybos nar iams : L. Peseckui — 

Argentinos, 
krautuvėje V. Paužai, "Ga i 'A . Vladą matėme su dėžute ran- Brazilijos, Uragvajaus ir kitų— 
kr. J. Petrulioniui, o taip-; koše. o kai vėliau aukos buvo 

renkamos po namus — mes jį 
vėl matėme su aukų lapais. Bal- mo knygų, lietuviškų plokštelių. 

lietuvių jauninu 
mentorių, vado-. 

t rūks ta ele-
lių. pasikaity-

27. 5706 Livernois, Tel. 8984413, J. ,fo skyriaus valdyboje ėjo įvai- šių lietuvybės 
Mitkus — 8251 Cloverlawn, Tel. (rias pareigas iki pat mirties. monių daugelis 

Detroito ir apylinkių 
lietuviai klauso 

LIETUVIŠKŲ MELIODIJŲ 
RADI0 PROGRAMA 

iš Detroito WJLB stoties 
— Banga 1400 

šeštadieniais ntio 8:45 iki 9:45 v.v. 
Pranešėjai: AI-OIS ZAPARACKAS 

h- PATRICIA BANDŽA 
Vertčja*: RAI.I 'H VALATKA 

15756 Lesure, Detroit, Mich. 48227 
T*l- BRoadway 5-2224 

palaikymo prie-
jų nepajėgia jsi-

A. a. Vladas dirbo ne tik iab- gyti iš šio krašto dėl tų kraštų 
darybės darbą, bet taip pat bu- žemo pinigų kurso. Todėl Balfo 

Aukų apyskaita bus paskelbta vo įsijungęs ir į laisvinimo daibą centro vadovybė kreipiasi j sky-
spaudoje. Valdyba dirbdamas Detroito organizacijų rius ir Balfo rėmėjus ir prašo 

--0— centre — kuris čia atstovauja ateiti talkon. 

W E 4-9612, ar K. Mykolaičiui— 
12310 TuUer, Tel. WE 38067. 

Šv. Onos valanda, įvykusi Altą, eidamas sekretoriaus pa-
Dievo Apvaizdos lietuvių bažny­
čioje, labai gerai pasisekė. Baž­
nyčia buvo pilnutėlė ir visi 

reigas. 
Detroito Balfo 76 sk. 

ba, patyrusi tą skaudų 
Velionis buvo ne tik geras ir bės reikalą Pie: 

tuose, skelbia 

valdy-
lietuvy-

Amerikos kraš 
tuviškų knygų 

ĄX% 5% 
carrent dlvtdend OD inves tmea t bonaa 

4%% MVTDE>T)r; MOKAMA P A G A L VISAS T A U P Y M O SĄSKAITAS. 
Cž 1 met<j Investavimo bonus m o k a m a *%<?<• dfridendiį kas pasn*et$ Ir 

dar išmokame po "4 ~- nž kR-k vienus me ta s , 4 m e t a m s praėjus. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENT"E. CTHICAGO S3, IIXdLX01S 

Valandos: Pirmad.. Antrad. . P e n k t . Ir SeStad. 9 T. r. — 4:30 ©. p . 
^ ^ ^ ^ Trečiad. uždaryta ; Ke tv t r t ad . 9 v. r. — 8 v. v. 

FRANK'S T. V. 8C RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS rVAIRlAUSn; TELEVTZUOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — ATR CJONDITIONING 

<{r 

susipratęs lietuvis, bet ir pa-
džiaugėsi gražiomis pamaldo- vyzdingas katalikas. Jam paves- ;

:—elementorių, vadovėlių, pasi-
mis. Valandą suruošė Moterų s- tas ar jo paties apsiimtas pa- skaitymo knvtrų. jaunimo laik-
gos 54 kp. Paruošimo reikalus 
tvarkė Ona Valatkienė. 

reigas visuomet stengdavosi raštelių, 
kruopščia: atlikti. Savo nuošir- plokštelių 

da:7A~ių. lietuviškų 
— muzikos, dainų, šo-

Sovietų naujasis valdovas Brežne­
vas balsuoja rinkimuose, kuriuose 
tebuvo išstatyta tik po vieną kan­
didatą. Vakariečių nuomone, t? i te­
buvo tik priverstinis visų seniai 
jau pririnktų kandidatų patvir­
tinimas. 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 

FURNITURE CENTER, INC 
MARQUETTE PIU 6211 S. Western, PRosp. 8-5875 

Ved«)M J . LDEPON1S 

I 

Pirmad . ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:S). Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vai. iki 5 vai. p. p. 

\ ^ 



D R A U G A S , ke tv i r t ad ien i s , 1965 m. kovo men . 18 d. 

Chicagos gelių parodai kovo 20 - 2g d. McCormick PI. besirengiant, 
mergaitės amerikietės skautės apsirengė joms neįprastomis unifor­
momis. Centre Rose Buscemi. 16 m., 955 grupės vadovė, savo unifor­
moje, gi kairėj Cheryl Baiarski. 14 m., su lietuvių skaučių kernaviečių 
uniforma, gi dešinėj Bonnie Krabec, 17 m., apsirengusi lietuvių tauti­
niais drabužiais, kuriuos jai paskolino J. Daužvardienė. 

PAVASARIS, GĖLĖS IR 
LIETUVA 

N I J O L Ė J A N K U T E 

Žiūr in t į purviną sniegą Chi­
cagos ga tvėse , d a r vis s u n k u 
pa t ikė t i , k a d p a v a s a r i s nebe už 
kalnų. Tač iau p a v a s a r i s a te ina , 
i r Chicago ruošias i jį pas i t i k t i 
su kasmet ine g rand ioz i ška P a ­
saul io Gėlių ir Daržel ių p a r o d a 
(Chicago Wor ld Flovver & G a r -
den S h o w ) . 

Ši p a r o d a y r a ta ip popul iar i 
i r t i ek gars i , k a d čia apie j ą 
plačiau ka lbė t i b ū t ų bere ika l in­
g a s " t r i g r a š io k i š imas ' ' į didžių­
jų mies to dienraščių gausią ir 
specialią p ropagandą . T a č i a u 
š iemet t o j i p a r o d a t u r ė s vieną 
naują a t rakci ją , apie ku r i ą 
m u m s l ie tuviams re ikė tų ž inot i 
ir kur ią ve r t ė t ų p a m a t y t i . B ū ­
ten t , čia L ie tuva i a t s t o v a u d a ­
mos , ' da lyvaus Chicagos l ietu­
va i t ė s s k a u t ė s su lietuvių t a u t o ­
dailės parodėle . 

Šiais me ta i s Gėlių i r D a r ž e l m 
parodos vadovybė t a lkon p a s i ­
kvietė amer ik ie tes s k a u t e s , k u ­
r ios į rengs pasau l io j a u n i m u i 
sk i r tą kampelį . Kampe l io m o t t o 
— Chicagos s k a u t ė s sve ik ina 

pasaul io va ikus ! Amer ik ie t ė s 
skau tė s , savo ruožtu , kreipusi 
į Chicagos konsula tus , pakvies-
d a m o s įvairių mies te veikiančių 
tau t in ių grupių s k a u t e s pris i­
dė t i prie šio specialaus parodos 
sky r i aus paįvairinimo. L ie tuva i 1 

t ė s skau t ė s šį kvie t imą džiugiai 
p r iėmė per mūsų konsulą dr . Į 
P . Daužvardį . D a b a r j o s į temp- i 
t a i ruošiasi k u o graž iaus ia i r e - • 
p rezentuot i Lietuvą milijoni- į 
n iam garsiosios p a r o d o s lanky­
to jų būriui . 

N o r s po Kaziuko m u g ė s d a r 
t ebeskauda kojos nuo bėgiojimo 
už kavinių, valgyklų i r paviljo­
nų stalų, o galvos n u o t r iukš ­
mo, bet mūsų darbšč ios seses 
su nau ja energi ja j a u imas i 
nau jo darbo. I r kaip g i ne? Lie­
tuvą reprezentuot i y r a didelė 
g a r b ė ir tokia p a t a t s a k o m y b ė . 
O reprezentac i ja i p r o g a puiki, 
n e s Chicagos Gėlių i r Darželių 
p a r o d a y r a gars i s avo milžiniš­
k u lankytojų skaič iumi. 

Ka ip aukšč iau minė t a . Lie tu­
vą mūsų skau tės r ep rezen tuos 
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Star-spangled money sa 

I" M t" \ . | 

ĮĮfjHl 
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Used properly, this 
red, white and blue 
writ ing "tool" can 
take care of your 
money-saving p r o b ­
lema in a single 
stroke. 

You just grasp it 
firmly and put your 
John Hancock on an 

appįkatien for the Payroll Savings 
Plan -wherc you work. (Note small 
picture.) 

Tbis autborizes your employer to 
make your s&vings automatic. He 
sets aside a small amount from your 
eheck each payday toward the pur-
chase of U. S. Savings Bonds. 

Tbe amount can be whatever you 
decide. The important thing is it 's 
saved regul&rly. 

Don't worry tf you have t< 
ordinary pen instead of 
spangled one. Youll get a n 
spangled feeling to make ui 

Qu»ek facfs obouf 
Series E Savings Bon< 

Ton jret baek $4 for ever; 
maturity 
You can f?et your monej 
jon need it 
Ton pay no statė or 1o 
come tax on the mterest a 
defer federal mcoifte ta; 
you cash the Bond 
Your Bonds are replaeed 
lošt, destroyed or stdeu 

Buy E Bonds for grew 
N Bonds for currunf Iftcc 

Buy U.S. Savings B 
STAR-SPANGLED SAVINGS PLA 

FOR ALL AMERICAN 

for ai# a4*tttt*amtt>t. tl (s prutfdU^U 

-

M M H ^mm 

t au toda i l ė s paroaeie , x u n ą 
d a r y s drožiniai, audiniai , g in -
ras, p avasa r i o bei Velykų m i n 
p a - f e i i a n t . marguč ia i ir ver -
s ir, ž inoma, lietuvių t a u t i n ė 
lė — r ū t a . 
š ioje parodoje , ka ip r ep rezen 
:inls v ienetas , d a l y v a u s A u š -
5 Var tų , K e r n a v ė s ir J u o d -
antės t u n t ų skau tė s . P a r e n -
imaisiais t a u t i n ė s pa rodė l ė s 
rbais rūpinas i j ų v a d o v ė s 
au t in inkės : ra jono vadeivė F . 
irgonienė ( a d m i n i s t r a c i j a ) , 
išros Varfcii tun t in inkė J . B o -
tienė (meninė p r o g r a m a ) , 
r n a v ė s t u n t u v n k ė V. Alek-
vičienė (menin i s pa rodė l ė s 
ruoš imas ) , J u o d k r a n t ė s t u n -
inkė Z. Dudėn ienė ( ekspona -
p r i s t a t y m a s ang lų ka lbo j e ) 

K e r n a v ė s N . Užuba l iene 
įauda ir supaž ind in imas su 
:uvių tau toda«le ) . 
Kovo 2 0 - 2 1 d. Gėlių p a r o d o s 
mčių s k y r i u j e v y k s t a u t i n i ų 
n e t ų p r o g r a m o s L i t t l e T h e -
•r salėje n u o 2 :30 iki 4 :30 p .p . 
imas vel tui . Mūsų s k a u t ė s p a 
odys sekmadienį , kovo 2 1 d. 
t a u t i n i a i s šokiais ir k a n k l ė -

s. T a i p p a t jos, pas ipuošus ios 
i t in ia is d r a b u ž i a i s i r s k a u t i š -
mis un i fo rmomis , n u o l a t bu -
s p r i e l ie tuviškųjų e k s p o n a -

Baigiant l ieka t ik pas idž i aug t i 
įsų skau t i ško jo j a u n i m o d a r b 
imu ir v i s ada e n t u z i a s t i n g a 
k a L i e t u v o s r e i k a l a m s . L i n -
tt m ū s ų se sėms k u o g r a ž i a u -
s s ė k m e s Gėlių p a r o d o j e i r 
t j a s n a u j ų d r a u g ų p a v e r g -
L ie tuva i , nor is i p r imin t i , k a d 
p a r o d ą p a m a t y t i i r g a u s i u 

tuvių s k y r i a u s be i p r o g r a m o s 
įkymu įver t in t i r e p r e z e n t a n t i -
skaučių da rbą y r a l i e tuv iško-
s Ch icagos v i s u o m e n ė s bū -
a pa re iga . 
Gebu i r Daržel ių p a r o d a į-
k s kovo 2 0 - 2 8 d. McCor-
ck P l a c e ; l a n k y m o l a i k a s n u o 
v. r y t o iki 10 v . v a k a r o . P a ­

j o s a t i d a r y m a s kovo 20 d. 
v. r y t o ; oficialus d a l y v a u -

įčių t a u t y b i ų p r i s t a t y m a s tą 
čią dieną 3 va i . p . p . P a p i ­
l t i p a r o d o s bil ietai (S1.25) 
u n a m i p a s Gužauską , Beve r -

Hil ls F l o r a i Co. , 2 4 4 3 W. 
r d St. T a d iki m a l o n a u s pa -
n a t y m o l ietuvių s k y r i u j e ! 

M O B I L I P A V O G 

C h i c a g o s polici jos su 
' d e n t a s Wilsor . perspėji 
; t o j u s — neval ia pal ik 
. m a š i n o j e , j e i joje neli 
1 nių. C h i c a g o s ir Ulinoi; 
i t a i b a u d ž i a tuk lus vai 
; n e s š i t a i p pa l ik tų au 
1964 m e t a i s buvo pavc 
31,927. Pol ic i ja t a i p pž 

j a u t o m o b i l i s t u s v i sada 
m a š i n a s , k a d a t ik iš ji; 
m a . A t v i r a m a š i n a yrs 
p a g u o d a p a a u g l i a m s . 

Savimeilė ta i oro prip 
; lionas, kur į pradūrus tu 

ros pradeda veržtis. 
Fr. 

MISCELLANEOl 

VALYM. 
KĖLIMAI, APMUŠTI : 
valomi. Kambariai plai 
dalomi. J. 

Tel. CLiffside A 

SIUNTINIAI Į L1E 
i r ki tus kraštas 

P . NEDZINSKAS, 4061 
Chicago TU. 60632 Tel. 1 

T E L E V I Z I 
pap ra s t a s i r spalvotas i 
taisau. Už patarnavimą \ 
ai d i rbtuves darbą $10 
Pasi te i rauki te apie nauja 

J. M I G L I N 
2548 W. 09 th St. O a. I 

• • 
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LEO'S SINCLAIR S 
L E O N A S FRANCKU! 

Stabdžiai, Sankabos, T n 
Tune-nps ir Motorą P 

5759 So. Wesiern 
K a m p a s 58th S t r 

Telefonas PBospect 

iliiiiiliiliiliiiiiuiHinniiiiiiiii 
TV — RADIJŲ TAI 

P . RJTJDftN.fi 
4448 S. Wėstern A 

TeL 847-4829 
Cfa p a t gali te gaat i Bric 
nniimminnii! nniminm 

MOVI h 
R. ŠERfiNAS perkraus 
ir ki tus daiktus. I r iš ti 
leidimai i r pilna apdrau< 
2047 W. 67 PL WE 

TINKAMI RŪBAI 1 
GERA SAVUAU 

Tokttu". rūbus nyrami h 
parflpins srertausiose 

"Simpson Clotfcea" Mt 

JONAS H . AKS 
2551 W. 71 S t , Chicago, 
«d. •25-5179. Atdara vata 
iki 10 v. v., šešt nuo 9 
6 v. vakaro. Trečiad. Ir i 
daryta. 

D £ M E S I ( 

iittiiitiimiiiifiiiinnrHimiiti 
RADIO PR0GRJ 

Seniausia Lietuvių I 
gramą Naujoj Anglijoj 
V7LYN, 1360 bangos, i 

I madieniais nuo 1:00 ik 
po p'etų. Perduodama, 
pasaulinių žir.ių santrai 
mentarai , muzika, daini 
dutės pasaka. ProgrJ 
Steponas i. Minkns. Bi 
lais kreiptis j Baltic 1 
GSfhj bei dovano kratrb 
Broadway, So. Bostone 
AN 8-0489. Te« g » 
"Draugas" . 

IIIIUIIIIIItlilIlilIilIlIlIHUIIU 

LIETUVIŠKI VE 
SVEIKINIMO ATI 

D ė ž u t ė j e y r a 10 g r 
spa lvų a t v i r a k i j , k u i 
su v o k a i s ir p e r s i u n 
n u o j a t i k SI 00. 

U ž s a k y m u a s u p i a 
k i t ę : 

DRAUGAS 
4545 W 63rd ! 
Chicago, Illinoii 
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KEAL KSTAT* 

Marquette Parke med. 2-jų butu 
6!4 ir 5 kamb. $16,200. 

Marq. pke niur. 4 butai. Garažas. 
Geros pajamos. $30,300. 

Med. 5 aptu-tnuntu. 50 p. sklypas. 
Geras investavimas. Tik $17,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. RE 7-9515 

ALDAI 
narni ir 
BUDIS 

•1050 

PLATUS PASffiESRIMAS 
NAMU PUSKIMUI 

BUT\J NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL RE ALT Y 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

ruvA 
Archer 

k 7-5980 

Roselande parduodama Rooming 
House: 6 kamb. su baldais. Paja­
mų $279 per men. Kaina $15.000. 
Kreiptis adr. 11134 S. Edbrooke 
Ave., tel. WA 8-5552. 

P A L O S P A R K 
12110 S. 93rd Ave. 

Naujas 8 kamb. mūr. namas, 4 
mieg., 3 vonios. "Panelled" sienos 
šeimos kambary. Didelis židinys 
salione. Katedrinės lubos. "Panel-
led" balkonas. Parketo grindys. 
Iškel tas patio. 2 maš. prijungtas 
garažas, šis liuksusinis namas y ra 
an t akro žemės. K. Česnauskas. 
12116 S. 93rd Ave. GI 8-4938. 
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C O N T R A C T O R S 

VI V A C \ S hkd 
C0NSTRŪCTI0N C0. 

R E Z I D E N C I N I A I , 
K O M E R C I N I A I , 
M E D I C I N O S IR 
KITOKĮ PASTATAI 

2501 W e s t 69 th Street 
H E 4-7482 436-5151 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters), vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atitekamas greit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo-

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATIXG & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Weste«i, Chicago 9, m . 

2x4 ii 
centre. < 
pajamos. 

2x4 ir 
gazo sil 

t% a. 
Xaujas 
modernii 

2x5 n 
butas rt 

4259 

Likeri; 
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je Brigl 
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šiandien. 

Mūr. J 
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vakarin 
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2 but 
gazu šil 

7 kai 
platus h 

Nauja 
mūsų. $ 

4 kari 
Garažas. 

iModer 
nios, 60 
ir Pulas 

6 kan 
dvmas. 
$14,900. 

Tkle 

rs 
IB., 60629 
•als ntso ? 
r. ryto iki 
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RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiskai uždedam naujus ir tai- ' 
aome senus. Pilnai apsidraudę. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABAIX ROOFING CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi­
me miesto leidimą dirbti nau­
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 23, Illinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
VTctor Skade ST 8-9272 
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A. ABALL ROOFING C 0 . 
Įsteigta prieg 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai­
kome arba dedame naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūrą— 
"tuckpointing". Pilnai apsidraudę. 
Visas darbas garantuotas. 

LA 1-6047 arba R0 2-8778. 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmmiinnuH! 

S T A N K Ų S j 
C0NSTRUCTI0N C0. į 

• • 
Atlieka planavimo ir statybos l 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena- ; 
ZBIJų ir prekybos pastatų. J ū - 1 
sų pasirinkimui turime virš 300 ; 
įvairių standartinių projektų. i 

• 
Ofiso ir namu telefonas ; 

* 
PRospect 8-2013 • 

7105 S. Artesian Ave. j 
• 

Chicago, Illinois 60629 :, 
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GARBAGE DRUMS 
VTTTH COVERS ANT) HAXT)I.F„S I 
SO and 50 gal. Fr** Delivery I 

5757 S. Halsted & 5622 S. Raoine D n r 
Tel. 224-4362 4S4-1113 

FIED GUIDE 
R £ A L £ S T A T £ 

NAMAI IR 2EM£ PAKDVVIMl i 

• 1x3 mūras Biightoa Park l 
3aro pačiais Šildomas. Geros Į 

Kaina tik $20.000. 
1x3 madinis. Nauji sidings, ] 

uma, garažas. $13.7000. 
iifcšto mūras 5 ir 4 kamb 
šildymas ir garažas. Viskas 
:uota. $21.000. 
įūra.s 3 mieg. ir 3 kamb. 
isy. Naujas C. šildymas ga­

zu. alum. langai, garažą.-. 
kių mokyklų ir lietiniu 
$25,000. 

lYi aukšto 8 m. niūrii>. 
vak., arti Archer. 47 p. sk 
modern. 2 a. neįrengtas. 

2x4 mūras, visikas atnau 
dernu. 30 p. skl., garažą.-. ' 
parduoti d§l mirties š^imo 
tykite. 

JIMKUS, Real Estate - Notary Pub 
S. Maplewood Ave. CL 4-7450 arba Y A 

•į ir maisto krautuve. Gra-
as su 4 kamb. butu. Didelis 

aptvertas sklypas. Didele 
s patalpa. Daug galimumų 
. Ramioje lietuvių kolonijo-
įton Parke. DidelS proga 
ns lietuviams. Skambinti 

iungalow. 14 metų senumo. 

Kampinis. 2 auto. mūr. gar. 
žiai įrengtas vidus. Dideli 
mi. Galima įrengti kambari 
geje. Marąuett":' pko centre 

Mūrinis. 3 butai po 6 k 
ras sklypas, 'tvirtas miiras. 
kas nusipirko biznį ir nor 
parduoti. Brighton pke.. art 
susisiekimo. 

IMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVIC 
1737 West 43rd Street CL 4-231 

SALES • MORTGAGES a MANAG 

1936 West 15th Street, Cicero 50, Illint 
te: Oiiice: 0L 6-2233 Residence: 0L 2 
rime šimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riverside ir 
iuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirin 
mą nuosavybę iš katalogo, 
sninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

ų namas. 2 po 6 k., centr. 
dymas. $21,500. 
nb. mūr-.is. Gazu šildymas. 
Dtas. 55 ir Kedzie. $14,200. 
s 5^4 kamb. mūras. Arti 
17,000. 
ab. mūras. Gazu šildymas. 

55 ir Pulaski. $17,000. 
nus 6 kamb. mūras, 2 vo-

p. lotas. 2 mūro garaž. 64 
ki. $35.000. 
ib. namas. Naujas gazu šil-
Garažas. 65 ir California. 

f 1% aukšto. Du butai 
kamb.. 45 p. lotas. 66 — 

J $15.200. 
2 butu mūras. 2 po 6 karr 

rūsys. Garažas. Arti mūsų 
4 butu niūra-. Naujas g: 

mas. Apie $5,000 nuomos, 
lifornia. $39,500. 

2 aukštu. 6 kamb. mūr< 
cija. Gazo šildymas. 1 % vo 
M. parko. $24,400. 

3 lotai, šalia Marq. pk< 
apartmentiniui namui statyt 

Nauja taverna ir butas, 
$43.000. 

VISADA TURIME GERŲ XAM\' 

K. VALDIS REAL ESTAI 
458 West 69th St.. RE 7-7200 arba RE 7-8! 

CampbelL Modernizuotas 6 I 
bungaiow. Nauji plasteriai, I 
lektra. Dideli kamb. $19.000, j 
siūlymas. 

Nabisco. 10 metu senumo i 
2 gražūs miegamieji, valgo- ! 
lidelis salionas. Garažas. 35 j 
Sa-trre*. apyl. 6 kamb. "oc- į 

bung. Modern. virtuve, nau- i 
to vandens šilima. Teiraukl- Į 

tu senumo modernus apart- j 
i. Metinių pajamų apie $14,- Į 
:uilt-in" virtuves, šaldytuvai, i 

$22,000. 
mūsa įstaigos. 5 metų ae- į 

5% kamb. mūr. Alum. lan-
sauga nuo potvynio. Garažas, i 

nebrangiai. 
bloko nuo M. pko. 10 me- i 
mtų mūr. Savininkui 5% j 
Dutas ir $125 men. pajamų. 
šildymai. $39,000. 
ton pke. 12 butų apartmen-
aujas šildymas, nauja elekt­

ra. Kaina tik 5 kartus m 
jamų. 

10 apartmentų. 3 metų. 
nuo Marq. pko. Didelis 
Automobiliams pastatyti v 
kus pirkinys už 6 Vg kartu 
pajamų 

Pulaski !r Ar«*er *py?-
4 butų mūras. Savininkui 
kamb. ir labai geros pajai 
nis įvažiavimas. Garažas. 

2 gražūs batai ir biaiis 
lių metų mūras pačiam 
centre. Geras pirkinys. 

Gražus 5^4 kamb., 7 mc 
Dideli, šviesus kambariai 
40 p. sklypas. Į pietus a w 
Tik $22,100. 

2 po 6 kamb. mūras. N 
tuvgs, nauja atskira Silimi 
auto. mūr. garaž. M. uk« 

Didelei Seimai. 5 miegai 
ras. Netoli mūsų Istai 
$17,900. 

Taverna ir botas. Murfc 
pke. Nebrangiai. 

NERIS REAL ESTATE 
924 So. Western Ave. Tel. 471-0] 
INAUJU NAMŲ PIRKIME 

IR PARDAVIME. 
ffiEPING, NOTARIJATAS. 
JCENSES, INCOME TAX. 

i. KATILIUS R. E. 
f. 69th St. R E 7-8399 

IU81AS n? GERIAUSIAS 
IR BIZNIU PASIRINKI-

LAS * APDRATJDA 

)HAS REAL ESTATE 
h 7 l s t St. WAlbrook 5-6015 

Med. 4 butai. Tik $18,80 
Mūr. 68 ir Maplewood. 
Mūr. 2x5. Garažas. $26, 
8 būtai mūr. Bargenas. 
Ixrta.-š 30x125. Zonf R 3. 

Visi n a m a i Marąuet t* 

KAIRYS REAL ES 
2501 W. 69th St. I 

Didelis ir geras įvair 
sklypą, biznu? Ir ies 
pasirinki mas 

L I N A R T A S RE 
14S7 S. 4» Av.. CScert 

P A S I N A U D O K I T E 
DRAUGO" SPAUSTUVE 

P A T A R N A V I M U 
Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje * 

!. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniskesnes opaustnvėe 
erikoje 
DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias lietuviška 

, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems re ik im 
enimc įvykiams. Mažai y ra tokių spaudos darbų, kuri 
Ho DRAUGO spamrtuvg negalėtų atlikti. 
Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus b 

iviskų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO 
es patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti . 

Remkite DRAUGĄ, k u m palaiko lietuvių kultūrinį 
išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustu 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės aiuc adr 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, O L 60629 TEL Lū 5-9501 

skaitykite ir platinkite dienr. Drai 

skaitę Drauge duokite kitiems pasisl 
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JAUNIMO CENTRO UŽDAVINIAI 
ŠIANDIEN IR RYTOJ 

P n e š penkiolika metų Cicagoje t bendruose aptar imuose supro jek 
mažame rezidenciniame name jsi- \ tuoti Jaunimo centro praplėt imo j įgli vr^o-me^uiio"^b7džto l iproiek-

kia. Jaunimo Centro vadovybė" sa - : kų prieglobstį. Tad gerai pamąs- |bus. galimybes realios, tik paro-j D R A U G A S , ke tv i r tad ien is , 1965 m. kovo mėn. 18 d. 
vo patirt imi, sugebėjimais ir tak- tykime visi ir kai tėvai jėzuitai, dykūne tam tikslui reikiamą dė­
tu visuomenei įrodė, kad jie su- paprašys talkos, būkime geri! mesį. 
gefca atl ikti didelius darbus. I r ga-! jiems talkininkai. Reikalas svar- 4. J a m e a i t i s 
Įima drąsiai teigti, kad tik griež­
tos vadovybes rankose galimi di-

kūre keletas tėvų jėzuitų. Lietu- galimumus 
vių visuomenė tada mažai apie 
juos težinojo ir niekas veik apie 
juos nekalbėjo. 

Prabėgo keletas metų ir tėvų \ 
jėzuitų garsas ėmė plisti Chicago- ''• 
je. Jie jau naujoje vietoje kasa j 
pamatus naujiems didingiems pro-1 
jektams. Jię išeina iš savo mažųjų 
namelių į plačią; Sėtuvių visuome- i 
ne su didele dovana — Jaunimo 
centro statyba. Per keletą metų 
Jaunimo centras virto lietuvių 
pasididžiavimu. Jį pamilo organi­
zacijos, jaunimas ir senimas, me­
nininkai ir teatralai, šokėjai ir 
ansambliai. Cia renkamės links­
mintis ir susikaupimo valandoms 
prie paminklo žuvusiems už lais­
vę. Čia renkamės poilsiui ir dva­
sinei atgaivai į fcu*tūrines pramo­
gas. Čia jaunimas šeštadieniais 
bręsta lietuviška mintimi, čia ug­
domi būsimieji mūsų tautos ko­
votojai. Jaunimo centras virto 
lietuvių tautine tvirtove. Tiesa, 
jis šiandien per mažas. Jame ne­
besutelpa norintieji juo pasinau­
doti. 

Reikia manyt i , kad tai. Jeigu Jaunimo centras išaugs, 
tėvai jėzuitai tokios iš lietuvių Į tikėkime lietuviškojo gyvenimo • 
visuomenės ta lkos t rokš ta ir lau- ! reikalai dešimtmečiams turės pui-

Musų nariui 
DR. VINCUI RASLAVIčIU! IR JO SŪNUI DR. POLIUI 
SU ŠEIMA, MYLIMAI ŽMONAI IR MOTINAI 

A. + A. DR. ALEKSANDRAI RASLAVIClENEI 
mirus, reiškiame gilią užuojautą. 

Illinois Lietuviu Gydytoju 
Draugija 

n 

Ne veltui su dideliu dėkingumu 
didžioji lietuvių visuomenės dalis 
mini tėvų jėzuitų vardą ir nesi­
gaili jiems paramos. 

Jaunimo centras šiandien jau I * 
permažas. Mes išaugome ir išsi- ; I 
šakojome. Mūsų visuomeniniam j 1 
gyvenimui reikalinga dar daugiau 1 ' 
erdvės. 

Su džiaugsmu tenka sutikti ži- j 
nią, kad tėvai jėzuitai nesustoja , 
vietoje, o ketina augti ir plėstis. 
Tai tik reikia jų ryžtą užgirti ir i f 
sveikinti. j | 

Reikia būtinai plėstis. Juk rei- j 
kia ir muziejui patalpų ir archy-11 
vui vietos ir daugiau salių. Reikia i £ 
taip p?.tir gero knygyno. Būtų ma- { f 
lonu turėti pokalbiams ir poilsiui | ' 
patalpas, kuriose būtų pabendrau­
jama, pasikalbama, išgeriama ka­
vos puodelis. 2odžiu dar reikėtų 
ir praktiškesnių dalykų įvesdinti. 
Tas padėtų ekonomiškai geriau 
verstis. Todėl dabar yra pats lai­
kas lietuvių visuomenės veikėjams 
ir organizacijoms nuoširdžiai ko­
operuoti su jėzuitų vadovybe ir 

Spaudoje ir gyvenime 

A. f A. 
DR. ALEKSANDRAI RASLAVIClENEI 
mirus, jos vyrą dr . Vincę ir sūnų dr. Poliui 
su šeima nuoširdžiai užjaučiame. 

Avižienių šeimos 

•S*-' 

A . •§" A . 
DR. A L E K S A N D R A I RASLAVIClENEI 
mirus, skaudaus liūdesio prislėgtus, mielus: 
vyra Dr . Vincę, sūnų Dr. Polių ir šeima, gi­
mines ir artimuosius, nuoširdžiai užjaučiame. 

Stefa, Aušra ir Vincas 
Vaičiūnai j 

(Atkelta > 3 psl.). 

Ekscelencija numato ryšį palai­
kyti per sielovados direktorius, 
leidžiant atitinkamu* aplinkraš­
čius k palaikant tiesioginį asme­
nišką ryšį, dažnai lankant bend­
ruomenes ir veikėjus. Ypatingą 
dėmesį numato skirti veiklesniam 
pasauliečių įsijungimui į religinių 
bendruomenių veiklą 

Vysk. Brazys su džiaugsmu 
konstatuoja jo patirtą nuoširdų 
popiežiaus Pauliaus domesį lietu­
viams ir susirūpinimą Lietuvos 
reikalais. 

Prisiminus religinę būklę pa-! 
vergtoje Lietuvoje, vysk. Brazys, 
visų pirma su apgailestavimu su-
minėjo t as okupantų naudojamas j 
prievartos priemones: 

. "Jie mėgsta kalbėti apie taiką, 
bet persekioja kitaip tikinčiuosius : 
politinėmis ir policinėmis priemo-
nemis. Tai yra taikymas primity-1 
vaus tamsiųjų amžių principo — | 
kieno valdžia, to ir tikėjimas. 
Laikas būtų jau ir mūsų broliams; 
komunistams atsisakyti šito nai-; 
vaus, nekultūringo ir visuomet -
Kūdnų pasekmių nešusio galvoji­
mo. Taika be laisvės yra kaleji-
mam, y ra kapai. Patys krikščiony- \ 
bes persekiotojai šiandien vis la- i 
biau gėdisi savo tamsaus primi­
tyvumo ir bando jį pridengti ki- : 
tais negudriai sufabrikuotais kai-
tinimais, kuriais joks blaivaus pro- \ 
to žmogus negali tikėti. Kas pvz. : 
čia, Vakaruose, tiki. kad gerai j 
visiems žinomi kunigai, be jokio ' 
teismo dar ir šiandien tampomi 
po priverčiamųjų darbų stovyk­
las, yra nusikaltę špionažu Vati-; 
kano naudai ? Juk visi žino. kad 
Vatikano 40 hektarų valstybė sa- j 
vo kariuomenės neturi ir nepla­
nuoja pulti Sov. Sąjungos. 

Kitas čia gerai žinomas kunigas 
lietuvis yra ilgiems metams pa­
smerktas kalėti kaip recidyvistas. 
Recidyvistu jis gali būti pavadin­
tas tik tada. jei eiti kunigo pa­
reigas y ra nusikaltimas. Už kuni­
go pareigų ėjimą jis buvo nu­
teistas pirmą kartą. Atlikęs baus­
mę, jis vėl grįžo į kunigo parei­
gas ir buvo nuteistas ilgiausiems 
metams kaip recidyvistas. Pana­
šiai elgiamasi ir su kitais kuni­
gais ir tikinčiaisais. kurie yra 
visaip persekiojami, niekinami ir 
vergiami visomis įmanomomis prie 
monėmis. Jei tai nėra persekioji­
mas ir neteisybe, tai kaip gi atro­
dytų, jeigu pvz. Lietuvoje Šv. Tė­
vas pradėtų skirti ateizmo vado­
vus, tvirtintų jų. propagatorrus ir 
t.t. Taip dabar elgiasi ateistai 
Lietuvoje su Katalikų Bažnyčia: 
skiria ir tvirtina klebonus, su-
speaduoja kunigas, kontroliuoja 

ir L t " 
J . Daugi-

A f A. OTILIJAI PACEVIČIENEI 
mirus, jos dukrai Jadvygai ir žentui Mečiui 
Palūnams ir jos seseriai Kotrinai Česnienei 
su šeima, reiškiu gilia užuojautą ir kartu liū­
džiu. 

Kun. K. Juršėnas 

—: -
A. f A. 

DR. ALEKSANDRAI RASLAVIClENEI 
- BERNOTĄVIČIOTEI 

mirus, vyrą DR. VTNCiJ. ir sūnų DR. POLIŲ su šeima 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Emilija ir Petras Kleinotai su seimą 

A. + A. 
EMILY NESTECKIS 

KANČAITE 

Gyveno 3422 S. Emera ld Ave. 
Mirė kovo 16 d.. 1965. Gimė Lietuvoje. Kilo iš Andrejavo 

parapijos. Šadeikių kaimo. Amerikoje išgyveno 50 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus James, mart i Stella, 

anūkai Mary ir Bobby, žentas William Riley. sesuo Bessie 
Masilūnas. kiti giminės, draugai ir pažįstami. Velionės duktė 
a. a. Bernice Riley mirė rugpiūčio 16 d., 1964 metais. 

Pr iklausė Liet. Kęstučio Pašalpos Klubui. 
Kūnas pašarvotas An tano M. Phillips kopi., 3307 S. Litu-

anica Ave. Laidotuvės įvyks šeštad., kovo 20 d. iš koplyčios 
9:30 vai. ry to bus a t lydė ta i Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pa­
maldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kvie­
čiame v isus : gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose 
laidotuvėse. 

Nul iūdę: Sūnus , mar t i , žentas ir anūkai . 

Laidot. direkt. An tanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401 

A. f A. 
DOMICĖLĖ MOZDEIKIS 

ARTIŠAUSKAIT£ 

' 

Gyveno 7227 S. Claremont Ave. 
Mirė kovo 17 d., 1965, 12:30 vai. ryto, sulaukus 81 m. 

amžia us . 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskr. . Naujamiesčio 

parapijos. Amerikoje išgyveno 58 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Charles, marti Estelle. 

anūkai Charles ir Allen, sūnus Joseph. mar t i Eleanor. anūkai 
Terrance ir Audrey. 4 seserys : Anelė Churas . Stephanie York. 
Lucillė Kundrotas i r Helen Pi l i tauskas ir jų šeimos, brolis 
Stanley Ar t i šauskas ir kiti gknmės. draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans kopi.. 6845 S. Western 
Ave. Laidotuvės įvyks šetšad.. kovo 20 d. iš kopi. 9 vai. ryto 
bus a t lydėta į Švč. P. Marijos Gimmio parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks ged. pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta 
į Sv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, 
d r a u g a s ir pažįs tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, marčios ir anūkai . 
Laidot direkt . Mažeika ir Evans. Tel. R E 7-8600 

19B5 M. KOVO MEN. 15 D. SUKAKO 
VIENERI METRI NUO MIRTIES 

f'.-*, .•įįįĮ 

"t. -7 

A. A. 

muz. STEPO 
SODEIKOS 

Jo mirties sukaktį minint, š.m. kovo men. 
20 d., 8:30 vai. ryto, Šv. Kryžiaus bažnyčioje 
bus atnašaujamos Šv. Mišios. 

Po pamaldų bažnyčioje Šv. Kazimiero ka­
pinėse, 28 bloke bus pašventintas Jam pasta­
tytas paminklas. 

Gimines, draugai ir pažįstami maloniai 
kviečiami dalyvauti. 

Nuliūdę 
broliai ir sesuo su šeimomis 

PADĖKA 
A. f A. 

POVILAS TYRULIS 
Masę mybiiii- vyras ir ti"va> mine !*•>;> m. vasario mrn. 24 d. 

ir buvo palaidotas \asario men. 27 d. šv. Kazimiero kapinėse. 
Chiea«©je. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteik? jam paskutini pa­
tarnavimą ir palydėjo į amžino poiIsk> vieta. 

Nuoširdžiai deko.ame didž. gerb. kunigams, kuri*' atlaike ge­
dulingas pamaldas už jo siela. 

Nuošicdup dėkui visiems, kurie nžnraše šv. Mišias ui jo siela. 
Dėkojame \isi<"ms. kurie prisiuntė velioniui gelių, l)Ci pareiškė 
rauras toje tttidesno valandoje užuojauta. 

Dekojąjae grabnešJams ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems, 
kiirions atskirai neturime sjaHmybes padėkoti. -

Dekojaim? laide/tuvių direktoriui John V. Kudeikiui už malonu 
patarnavimą* 

Visiems, Tisiems nuoširdus dėkui. 
ŽMONA IR Sf-NlS 

A. f A. 
DR. ALEKSANDRAI RASLAVIClENEI 
mirus, vyrui DR. VINCUI ir sūnui DR. POLIUI su šeima 
užjaučiame ir kartu liūdime. 

Bagdonu šeima 

. 

ZOFIJA ZUBRICKIENE, 
palikus: dukterį Viktoriją 
Dėdinienę ir jos šeimą, sūnų 
Vytautą ir jo šeimą. 

Lietuvoje yra likę: sūnus 
Zinardas su šeima i r vyras 
Juozas. _ _ _ 

Velionė buvo gimusi 1901 metais Sakolupio km. Kybartų 
valšč. Visą laiką gyveno Kybartuose. Mirė 1945 metais. 

Už jos sielą šv. Mišios bus atlaikytos Detroite šv. Anta­
no parap. bažnyčioje kovo 21 d., 10:30 vai. ryto . 
no parap. bažnyčioje kovo 21 d., 10:30 vai. ryte i r New Yorke 
Aušros Vartų parap. bažnyčioje kovo 27 d., 10 vai. ry te . 

Prašome visus draugus ir pažįstamus dalyvauti pamal­
dose ir pasimelsti už jos sielą. , Nuliūdusi: ŠEIMA 

A. f A. ZIGMONT J. KŪKALIS 
Gyveno 12241 South Emerald Ave. 
Mirė kovo 15 d., 1965, 8:45 vai. vakare, sulaukęs 74 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 58 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Mary (Ramašauskai-

t ė ) ; 2 dvi dukterys: Virginia Chesson, žentas Justin ir Arlene 
Ores. žentas Michael. sūnus J^mes, marti Marie-. 8 anūkai : 
Terry ir Margaret Chesson. Kenneth, Michael ir Robert Ores, 
Claudia Dorina ir Cynthia Kūkalis, i r daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų. . 

Priklausė šv. Vardo dr-jai, Kęstučio Pašalpos Klubui i r 
Lietuvių Piliečių Darbininkų Pašalpos Klubui. 

Kūnas pašarvotas Lackawicz kopi.. 2424 W. 69th St. 
Laidotuvės įvyks penktadienį, kovo 19 d. iš kopi. 9 vai . ry to 
bus atlydėtas į šv. Petro ir Povilo parap. bažnyčią, kurioje 
jvyks gedul. pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimero kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstasaus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, dukterys. Minus, žentai, marti ir anūkai. 

_,aid. direkt. Steponas Lackawicz. Tel. R E 7-1213. 

m"3s-x*. 

Mielai 
A. + A. 

DR. ALEKSANDRAI RASLAVIClENEI 
mirus, jos vyrą DR. VINCJį ir sūnų DR. POLIŲ si 
šeima nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime, 

T. ir J. Lapinską šeima 
Juozas ir Terese Gažkal 

9 H M 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARtįUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Teief. GRo*shiil 6*£45-6 
I4 I0S. 50th AveM Cicere, T0wnna«! 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYT! 

&*&*- : 4 ^ j į » f r ^ W %*%r 

'% 

S / (m 

HBteYANS 
F U N E R A L H O M E 

T H RE E 
AIR-CONDiTlONED CHAPELS 

Pccrlang Fari&iea 

• 5845 SOUTH WESTERN AVE- BEpubBc 7-8600 
• m \m 

? - - % * 

Pranešu giminėms ir draugams bei pažįstamiems, kad 
kovo 24 dieną sueina 20 metų. kai su šiuo pasauliu atsiskyrė 
mūsų mylima motina, uošvė, senelė ir žmona 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R, N I L S 0 M 

SAYDvINIiO 

SAiNT CAS1MIR 
MONUMENT CO 

3911 Wcst l l l t h Street 
Didžiausias Paminklams Plano 

Pasirinkimas Visame MW«st* 

Telef, — CEdarcrest 3-6335 
V i r a 9tM KI nlc&ii n Tt4% kūnin i n 

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GiUNYčIA 
Geriausios gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų | 
2443 West 63rd STREET 1 

TeleLPR 8-0833 PR 8-0834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAW!CZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpubflc 7-1213 
2314 W. 23 rd PLACE Tel. Mrgrmia "-6fi"72 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNTA Tel. LAfayette Š-S5T2 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITUANICA A\TL Tel. YAnis 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YAnis 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 s. LITTJANICA AVE. TeL Y Arda 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th *^"E. CICERO. DLL. Tel OLympie 2-1O0S 

-f ^% 
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DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. kovo men. 18 d. | 

X Cicero šv . Antano parap. 
misijos prasideda ši sekmadie­
ni- Veda salezietis kun. A. Sa­
baliauskas. 

X Chicagos Lietuviu Fronto 
bičiuliu valdyba paragino na­
rius pinigine auka paremti Pe­
dagoginio Lituanistikos institu­
to rengiamą Lietuvos nepriklau 
somybės pavergimo ir lietuvių 
rezistencijos partizaninių kovų 
25 m. sukakties minėjimą. Mi­
nėjimo metu Jaunimo centre or­
ganizuojama rezistencijos kovų 
parodėlė, kurioje bus žuvusių 
partizanų nuotraukps, laiškai, 
jų leistoji spauda. Minėjimas į 
vyks spalio 16 d. 

X L4et. katalikų mokslo aka­
demijos Chicagos židinio susirin 
kimas įvyks kovo 21 d., sekma­
dieni, 3 vai. Jaunimo centre. 
Prof. Jonas Rugis skaitys pas­
kaitą "'Medžiagos sampratos 
raida nuo materializmo i idea­
lizmą". Židinio nariai ir visi 
besklomį šia paskaita maloniai 
kviečiami susirinkime daly­
vauti. 

X "Laiškų Lietuviams" žur- X Gėlių ir Darželių parodoj. 
vykstančioje McCormick salėje nalo 15 m sukakties parengi- , «^ Zl _ _. . J 

... „ r t
r , . . kovo 20—28 d., lietuviams at­mes įvyks balandžio 10 d., ses- _. . _ T . . . . , . ' J Z — , , T • stovauja skautes. Lietuviškos tadieni, 7:30 vai. vak. Jaunimo . , « * . » « « * ' " , . , , . , programos bus kovo 20 d., ses-centre, o ne 19, kaip per klaidą , ,. . 0 . . . . . L _i ml tadiem, 1:20 vai. p . p. Little 

buvo paskelbta. Theater salėje, programą atliks 
X Lietuvių tautinių šokių Ateities atžalyno šokėjai; kovo 

institutas paruošė plačią teore- 21 d., sekmadienį, 2:15 vai. p. 
tinę ir praktinę programą tau- p. programą atliks skautės so­
tinių šokių mokytojų ir vado- kėjos ir kanklininkės. Lietuviai 
vų kursams, kurie bus birželio kviečiami savose programose 
mėn. Dainavos stovykloje. In- kuo gausiau dalyvauti . 
stitutas kreipia ypatingą dėme- , . _ .. _ . -. . . : , ,. . . . . X Eugenija Bertuliene, muz. ss, kad i lietuvių tautinius so- , _ . .. . . . , . . 7. . . . . , . J . Bertulio žmona, su kitais eks kius neįsibrautų svetimybes. . . _ . . .. . T . T T T . r . kursantais vykdama aplankyti Kursus rengia JAV Lietuvių , J „ . , r „ * . , . , Šventąją Žemę. Elgiptą, Graiki-
bendruomenes centro valdvba. T̂  . . . . , , . . . . 

ją, Italiją ir kt. vienai parai bu-
x A. L. Mokytojų S-gos Chi- vo sustojusi Chicagoje, kad ap-

cagos skyriaus visuotinis narių lankytų sergančią vyro seserį 
susirinkimas šaukiamas kovo Malviną Paliejienę. Ligonė svei 
21 d. 4 vai. p. p. Jaunimo cent- katą taiso savo bute (4511 So. 
re, 102 kambaryje. Darbotvar- Hermitage). Nuo praeitų metų 
kėje — A. L. B-nės švietimo rugpiūčio. ligonė gulėjo trijose 

CHICAG0S ŽINIOS 
SEGIOS AGUONĖLES .SUŽYDĖS PAVASARIS 

^ m _ , PARODŲ RCMUOSE 
Chicagoje kovo 20 d. vakare į l . 

ir kovo 21 dieną bus segiojamos- Tūkstančiai darbininkų Chi-
raudonos aguonėlės net 10,000 ^ S 0 5 McCormick parodų salėje 
gatvių sankryžų, renkant aukas m o š i a §ė l i li i r *** P a r o d ą ' k u r 

karo "veteranams. Numatoma i b u s a r t i 170>m dairiausių gė-
prisegti 2,000,000 aguonėlių. Au lių ir dekoratyvinių augalų. 
kos bus panaudotos sužeistiems Tam reikalui į parodų rūmus 
ir ligonims veteranams šelpti, -atgabenta 2,500,000 svarų juod-
Aguonėles pagamino invalidaiiž ~ - j 0 ' - > " - 4 5 : ^ o s 

veteranai Hines ligoninėje. 

ŠV. PATRIKAS CHICAGOJ 

Ohicagos airiai trečiadienį iš­
kilmingai šventė savo tautos 

akmenų. Paroda atidaroma 11 
vai., šeštadienį, ir veiks iki ko­
vo mėn. 28 d. imtinai. 
SUDEGĖ BROLIS IR SESUO 

Kilus gaisrui antrame aukšte 
globėjo — šv. Patr iko šventę. įn a m 0 2 1 2 7 w - 1 8 gatvė, Chi-
Jie net supylė šimtus svarų ža- cagoje, ž u v o J- Koss, 17 m., ir 
lių dažų į Chicagos upę, kad,J<> s ^ 0 C a r o 1 Ann, 19 m. Ma­
joje vanduo tekėtų dobilo lapo terialių nuostolių padaryta $1,-
spalvos. Nepaisant vėsaus oro ir 
prigriautų sniegų, buvo para­
das, su 60 gyvųjų paveikslų, 40 

Dalis Detroito skaučių tautinių šokių grupės dalyvių. Stovi iš kaires Regina Marčiukaityte. Vilija Bau- orkestrų bei bubnininkų grupių. 
kyte. Viktorija Bajalyte, Auste Pečiūraite, Asta Banionyte, Vida Reklyte. Rūta Baublyte, Viktorija 
Ratnikaite. Valyte Misiūnaitė ir Sigita Duobaite. Nuotr. Plečkaičio 

Chicagos vyskupo padėjėjas Cl. 
O'Donnell šv . Patriko bažnyčio­
je atnašavo šv. mišias. 

ČIKAGIEČIAI UŽ NEGRŲ 
TEISES š a r 11 i r t o i i 

Rosary kolegijos studentes 
Ji Ai VALSTYBĖSE Albino Elskaus. Vaidins: Vincė šviesti šv. Kazimero santykius I ir Concordia liuteronų mokyto-
T \f s l k v :Januška:tė, Elvira Ošlapienė, su Lietuva. I jų seminarijos auklėtiniai-ės pa-

tis~~Sunctav kovo 7 d ^ a ž S i V y t a u t a s A b r o m a i t i s > Leonas Į v a k a r e , švenčių salėj, vyks- ! radavo River Forest ir Oak 
aprašė Vasario 16 d minėjimą Karmazinas, Edvardas L i o g y s , j t a minėjimas, kurio programon p a r k priemiesčiuose. Grupė vie-
: r ta ip pat išspausdino rezoliu- V y t a u t a s V a U u k a s ' K a z y s V a s i - { į e i n a mokinių dūdų orkestras nuolių ir kunigų, kurie buvo iš-
ėijos turinį kurią įnešė kongr. l i a u s k a s - Vaidinimą globoja Bal s u Ramovėnų maršu, patrioti- j vykę paremti negrų kovotojų 

fas. nes dainos, eilės ir tautiniai šo- j pastangų Selma, Ala., mieste, Morse, reikalaudamas, kad Jun 
gtinės Tautos padėtų Pabaltijo i - Dr. An t s Paliop, Berna rds 
tau toms atgauti nepriklauso- J ville, N. J., Rezoliucijoms remt i 
mybę. I komiteto pirmininko vienas iš 

500. Gaisras kilo iš mergaitės 
matraso. 

PLAUKIMO RUNGTYNĖS 
Ohicagos parkų distriktas ko­

vo 20 d. 1 vai. 30 min. p . p. 
ruošia plaukymo rungtynes 
Crown Natatoriume, Eckhart 
Parke, 1330 W. Chicago Ave. 
Rungtynėse dalyvaus berniukai 
ir mergaitės 9—15 m. amžiaus. 

TENISO PAMOKOS 
Įvairiuose Chicagos parkuose 

kovo 19 ir kovo 20 d. bus tei­
kiamos teorinės pamokos apie 
teniso žaidimą. 

STALO TENISO TURNYRAS 
Jaunių stalo teniso turnyro 

baigmė įvyks kovo 18—20 die-

— Putnam, Conn., MAS Bar- specialių padėjėjų, rašo šios o r 
tarybos p-ko J. Ignatonio pra- ligoninėse: Šv. Kryžiaus, Cook boros Žagarietės kuopa ruošia ganizacijos vadovybei: "Vis dau l 
nešimas apie lituanistines mo- County ir Šv. P . Marijos Naza- Dainų popietę kovo 28 d. 3 v. giau ir daugiau JAV-bių es tų į - | t o s h u n n u ' k u r J dalyviai sugie-
kyklas, kiti pranešimai, naujos rietės." Visur buvo darytos ope P- P- Kviečiamas visas jauni- sijungia į rezoliucijų pravedimo I d o j moksleivių orkestrui gro-
skyriaus valdybos ir revizijos racijos. Ligonė po truputį tai- m a s praleisti popietę dainuo- darbą. Pagrindiniame estų laik- Į * " * 
komisijos rinkimai ir kiti reika- s o g i b e t s v e i k a t a v i s d a r * n e . jant . Jei kas tur i gitarą, pra- raštyje, "Eesti Voba", kas s a 

kiai. P a t s direktorius kun. Pr. sugrįžo į Chicagą. Visi pritaria I nomis (kasdien 7 vai. 30 min. 
Gavėnas laikė paskaitą apie lie- ; reikalui, kad ir negrams būtų d., o šeštadienį nuo 10 vai. 30 
tuvių kalbą, mokslininkų pripa- ! suteikta balsavimo teisė, kas 
žintą seniausią Europos kalbą. Alabamoje yra varžoma. 

Minėjimas buvo baigtas Tau-

min. r.) Humboldt Parke, 1400 
N. Sacramento, Chicagoje. 

lai. Skyr. valdyba kviečia vi­
sus mokytojus gausiai daly­
vauti. 

X Amerikoje baigusių moks­
lus architektų susirinkimas j -
vyksta kovo 19 d., penktadienį, 
8 v. v. 2515 W. 69 St. Architek­
tai kviečiami atsilankyti. 

X Nekalto Švč. P . Marijos 
Prasidėjimo parap. tretininkų 
susirinkimas įvyksta kovo 19 d., 
penktadienį, po pamaldų. 

grįžta. Ją prižiūri Lietuvoje gy­
venimo laikų jos draugė Zaka-

šom atsivežti. 

lene cm oavv j v V i u . 

Chicagoj ir apylinkėse 

ŠV. PETRO IR POVILO 
PARAPIJOJ 

Šv. Petro ir Povilo parapija 
praėjusiais metais sėkmingai 

X Ona ir Robertas čepeliai, praleido parap. gyvavimo auk-
gyv. Melrose Parke, kovo 15 d. s i n j jubiliejų. Klebonas kun. S. 
susilaukė sūnaus. Petrauskas vieną sekmadienį 

X Marąuette Parko Lietuvių p ^ vįgag | v mišias reiškė gi- r . „ . , . . 
nairm «a.vininlni orp-anizariios r J - I *_ - Putnam. Conn., Barb. Žagarietės:ta į sią datą :r sujungta SU sv. 
namų savumucų organizacijos i ^ padėką parap. žmonėms uz k u o n o s IG64-=> _ v a l d v h a K t i \ v • • T - . • KHcirink^rnne iwkcs itavn 1Q d • i -• Kuopos iyt>4-o m. va.iaj.Da. iš K. Į Kazimiero, Lietuvos ir ypač jau susinnKimas IVVKS Kavo i y a. gausias aukas praėjusiais me- d.: Danita Dipelaite. Terese Du-i • i v i - -„ + nimo giouejo, s\entę. 

Jaukioj, gotinio stiliaus mo-

vaite duodama pakankamai in­
formacijos apie visą mūsų veik­
ia" T)r A 'PaH/vv iš Tvrrvfp«iins 
~~Z . —-* *• ' — — — " ' — J* £• — ^f 

yra veterinarijos gydytojas, bai­
gęs mokslus JAV-se, jaunosios 
kartos estų veikėjas, 

STALIJ0J 

— Tautos šventė Hetuvic gim-
"J^l j j 0 ^. Vasario 28 d. rytą Ca-
stelnuovo Naujapily suplevėsa­
vo Lietuvos trispalvė, jaunimui 
giedant Tautos himną. Mat , ki­
tiems svarbiems įvykiams įsi ter 
pus, Tautos švente buvo nukel-

7:30 v. v. Marąuette Parko pa- tais, kurių sudėta 166,244 dol. rieksite, Aldona Bernotaite, 
rapijos salėje. 6820 S. W a s h - : T a i p p a t klebonas reiškė gilią 

Šventėj dalyvavo lietuvių net 
iš tolimų šiaurinės Italijos vie­
tovių, kaip Chieri, Torinas, A-
lessandria, Genova. Gražus bū­
relis ir bičiulių italų. 

Lietuvių nepriklausomybės šve 
n t e domėjosi ir šiaurinės Itali­
jos dienraštis "L'Italia". (p. g.) 

VOKIETIJOJ 
— Apie "lietuvius Vokietijo-

j " Muencheno spaudoje. Plačiai 
skai tomas Muencheno dienraštis 
"Abendzeitung" vasario 25 d. 
laidoje paskelbė Vak. Vokieti­
jos Bundestago (parlamento) 
viceprezidento dr. R. Jaegerio 
straipsnį apie lietuvius Vokieti­
joje, š iame specialiai rašytame 
straipsnyje (skyriuje "Žymūs 
politikai rašo...") dr . Jaeger pa 

' ~M 

Pasiilgę esame Lietuvos, pa­
siilgę savųjų ir gimtinės laukų. 
Tėviškės atminimas ne vienam 

kar tojo kai kurias mintis, ku-1 mūsų yra gal storoku laiko dul-

Po "Draugo" dailiojo žodžio koncerto vakarienėje dalinasi įspūdžiais 
Irena Linaite. Loreta Metrikyte, L. Šimutis ir mecenatų Angeles ir 
Jono Andruliu atstovas Stasys Metrikis. 

LIETUVOS LAUKAI - DAINAVA 

tenaw. Narius ir svečius prašo p a d e k ą draugijoms; Moterų klu \ - Vinco Krėvės kūrinių iš- kyklos koplytėlėj, jaunimas 5 a s 
dalyvauti valdyba. bui už auka oaraiDiia^ 1875 dol t r a u k o s * "Dangaus ir žemes n i a i g i e d a Šimkaus lietuviškas .. f f 5 . J 1 S b u v o . . l s k e 1 ^ V a s a n o K l u siuoKsmu apneštas, gal ru 

Z, ._^_ : i r *. • « * auKą pa .aui ja . i.oio n a . "čorTinn" ir i t M o a n a " : — • L » • r ^ n + s 16-sios minėjime Heidelserge. I tmos srove nunešusi Į miglotą 
X Amenkos lietukų Montes- i r š v . V a r d o dr-jai už auką pa- s^nų ' S a r u n o i r R a g a n i a u s ^ e i s i ą s ir meldžiasi uz tolimą te- J - •• Zfld 1ipfn : t o l i T r k a i D „ a ū n a s _ \ 1 a t m i ; 

šori dr-ja š. m kovo 28 d., 3 r a i } i 5 0 0 dol Be to kle>> S b u s vaidinamos kovo 20 d. Švč. vyne ir prašo ^-patingo josios : D a b a r ^ P3^^^^ K a d . • » ' t o l j ' I r k a i P . s aPnas tas atmi 
s-ii m ja, o. m. AU u.. c r a p i o u u a o i j^g t o ? K l e D b m — ^ j ^ , o r , „ ^ : 4 _ „„IA-^ K , f-J-• v „ -• . - T - viai savo šventėje su pasididžia nimas, neryškus ir sunkiai yra.nų ir jose zydmcios skaisčios 
vai. popiet, 2515 W. 69th St., Petrauskas ir parapiečiai dėko- ^ ^ P ^ ^ j o s ^ salėje, ^Ne-, globėjo sv. Kazinnero s au " ^ \ ™ , * ™ Z J L « L , * na- juntamas. j aunys t ė s . Ir liekas čia netvirti-

Daugeliui mūsų jau nebe tie tė­
vynės meilės jausmai ir nebe 
tos pačios vertybės. Liūdna — 
mes esame nebe tie patys. 

Jei bet kur eitum, bet kur 
bekeliautum, niekur nerastum 

tas atmi- [ nebesugrįžtančių praeities die-

p. p . Giedraičių baleto teatre wark, N. J., ir balandžio 3 d. tuvai nepaprastos, kaip ir k i t a - ! v u n u prisimme savo senąjj pa-
. . . , .. . . . *» **"* M d i d ž i a s malones į ~ 2 f c * £ " LanT^mokvkloie ' A T L ^ ^ ^ I A Z ^ J l T n • l ^ ima" ir istoriją Jie taip pat į Buvo laikas, kada per UgesioĮna apie nebesugrąžinamų daly-

patalpose r ^ ^ Skiybefaucio p a r a p i j a i Sekmadieniais žmonių p * ^ J " * ^ ^ f ^ V K a m Z 1 U ^ ^ * T J ? ^ buvo pareiškę padėką už jiems « ašaras mums tėviškės laukai I ^ galimybę, bet kas buvo šven 
^AsiininKas (Kun. r _ . . . . . . . . . > . _ . . . . . . . . . . . . «•« +,,^ u,-,*; ;« J « U « „ x„—+« demonstravimą. M o d e l iu o t a s m i n i o s e i n a p r i e š v . Sakramen- Brooklyne, N. Y. Režisuoja V veda ir p a m o k ^ ^ v — U . : V o k i e ; i i o i e " teikiamas • krikštolu spmdėio Ir rodėsi užita. turi būti ir dabar šventa, 

Valiukas, scenovaizdis — dail. St. Šileika), stengdamasis nu- i I a i s v o J e Vokietijoje teiKiamas KriKstoiu spmaejo. i r ro-esi. uz 7 T T * 
1 žmogaus teises. Vokiečių politi- mažą ten valandėlę viską galė-:K as ouvo Drangų, yra ir aaoar 

MARIJONŲ BENDRADARBIŲ SEIMAS 

skrybėlaites burf galima vietoje tų. Būna atsivertimų ir parapi­
j a vis kas ka r t a s auga. Rašan-

Staliukus galima užsisakyti pas giam šias eilutes tenka būti prie 
R. Kulienę, 776-4075 arba pas rinkliavų suskaičiavimo. Seniau 
A. Martinkienę, PR 8-4695. Bi- sekmadienį suaukodavo S2.000, 
lietai bus taip pat pardavinėja- 0 šiais metais būna sekmadie- Marijonų bendradarbių są- j ko skyriai jau turėjo parengi ­
au prie įėjimo, (pr.) nių, kad surenkama virš S3,000. jungos skyriai sparčiai ruošia-'. mus sutelkti aukų seimui pas -

X Nuo pirmadienio lig penk- Kleb. kun. S. Pe t rauskas yra pa si 38-jam sąjungos seimui, ku-: veikinti ir "Kristaus Kara l iaus 
tadienio v v "Margutis gir- reiškęs, kad šiais metais yra ris bus balandžio 4 d. tėvų ma-• Laivo leidimo finansinei para ­

kas teigia, kad visos, ištisai a r , jom atiduoti. Gal taip buvo to- brangu, jei visa tai buvo ne 
' melas ir ne hipokritinis jaus-dalinai pavergtos tautos žvel­

giančios į naująją, laisve bei 
solidarumu paremtą Europą. 
(E.) 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Trakų pilis virto svarbiu 

dimas FM bangomis. Įsigykit pasiryžta atmokėti parapijos rijonų vienuolyne, 6336 S. Kil-jmai suteikti. Parengimus dar tu r i s tū"ob iek tu" "Tiesa ' " ' ( sau 
gerąjį FM-AM Teiefunken ra- s k o l o s 50,000 dol., o gal ir dau- bourn Ave.. Chicago. Cicero, ruošia Brighton Parko ir Rose- v Į ^ n r . J ' ^ . k a d t i k 
diją pas Gradinską, 2512 West g j a u „ S ^ p Bridegporto ir Marąuette Par- lando skyriai. Brighton P a r k o h 

47th St. (sk.) 
x NAUJAUSI vokiški RADIO 

ir magnetofonai Blaupunkt, Grun-
ding ir Teiefunken ($50-1000). 
RAŠYMO mašinėlės 1965 mod 
liet. ir kt. r.. SKAIČIAVIMO m. ir 
Cash REGISTERS labai papiginta 
kaina tiesiai iš N. Y. sandėlių j 
J/butą. Taisymas J/mieste. Garan 
tija 1-5 m. Katalogus ir informa­
cijas reikalaukite: J. L. Giedrai­
tis, 10 Barry Dr. E. Northport. N. 
Y. 11731, kuris "Draugui" žino-
TOin. kair> aažinineas asmiin CSk 1 

x Mečys Šimkus, teisininkas. 
kaip ir kasmet per daugelį me­
tų, tvarkingai, tiksliai ir grei­
tai užpildo įvairius INCOME 
TAX, 4259 S. Maplewood Ave., 
td. CL 4-7450. (sk.) 

X Dr. VI Simaitis jau 11 me 
tų padeda lietuviams apskai­
čiuoti income tax. 2737 W. 43 
St , teL CL 4-2390; va i 10—1 
8 ~ 8 . (ak.1 

skyriaus parengimas - vakar ie-
pernai pilį - muziejų Trakuose 
aplankė 100.000 turistų. Jų bu-

nė bus šj sekmadienį, kovo 21 I v ę i š T^nkijos, Čekoslovakijos, 
d. 4:30 v. p. p. (punktualiai) e i I ė s > i z r a e l i o , JAV. Pateiktas 
parapijos salėje. Įėjimas tik 2 vienos JAV turis tės , "pažangio-
dol. Roselando skyrius rengia s i o s » Es theros Shields iš San 
pobūvį kovo 28 d. Visų Šventų Francisco, "People's World" ko-
parapijos salėje Pradžia 11 r. respondentės į rašas : "Mes lai-
prieš p. Visas peinas, kurį tu- j mingi, kad lietuviai apgynė sa-
rės skyriai iš parengimų, iš na- vo nuostabią žemę, pastatė šo­
rių mokesčių ir visos aukos ge- cializmą". Stase Paškuviene išpildys progra-

bus įteiktos, skiriamos 
"Kristaus Karaliaus Laivo" lei-

Nuotr. V. Noreikos 

mas. 
O čia, po laisvuoju Amerikos 

dangumi, yra žemės plotelis, ku­
ris taip primena Lietuvos lau­
kus! Tai Dainavos jaunimo sto­
vykla, kur mūsų atžalynas ato­
stogauja, kur daug žaidžia ir 
dainuoja. Ten bręsta mūsų at­
žalyno lietuviška sąmonė, ten, 
rodos, tampa mūsų viltys rea­
lybe, kad su mūsų mirtimi dar 
nemirs čia lietuviškas žodis ir 
lietuviška siela. Ten praleidus 
dieną kitą, matai Spyglio eže­
rėlį, kalvas, pušinėlius, pievas, 
girdi jaunųjų lietuvišką maldą 
rytais, lyg Lietuvos vėversėlių 
lietuviškas dainas. Ir ne vienam 
visa tai prikelia Lietuvos lau­
kų prisiminimą ir tėviškės mei­
lę. Padaro visa tai Dainavos lau 
kus taip mielus ir brangius! 

Čia žodžiai gal daugiau jaut­
resnio atsiminimo parašyti. Gi 
realybė y ra ta, kad Dainava rei­
kalinga mūsų paramos. Balan-

Kun. dr. I. Urbonas, sol. L. šukytė ir inž. A. Rudis dalinasi ispū-
j džiais po "Draugo"' dailiojo žodžio koncerto. 

radarių, pavienų, amžinųjų fa* I Trakai pagal B. Krūmino i r , m ą koncerte - vakarienėje Daina-
garbės narių, kurios per seimą S. Mikulionio projektą buvo pra vos stovyklai paremti, balandžio 

išimtinai d ė t i a t s ta ty t i 1951 m. Darbas 3 d. 7 v.v. Jaunimo centre 
buvo baigtas 1960 m. Konservą 

.vimo darbai atlikti priepily, o 
dimui finansuoti. Be šios para - \ p a s t a r u o j u metu jie vykdomi • dėl, kad dvidešimtmečiu jaunes 
mos savaitraštis negalėtų išsi- pusiasaly. Pilies salėse y r a įren Į niais buvome, kad jutome dar džio 3 d. 7 vai. Jaunimo centre 
laikyti. Kviečiame visus daly- g t a s muziejus. Viena salė, anot virpančią ton. lyg stygas, savo rengiamas Dainavai paremti 
vauti skyrių parengimuose ir muziejaiis direktorės I. Misiū- jaunystę ir džiaugsmą, ir viltis koncertas - vakarienė. Atsilan-
atvykti i 38-ii -oima nienės, vaizduojanti "Tėvynė3 : ir ateities sapnus. kyti yra visiems pareiga, o ypač 

karą", pasakojanti apie partiza-Į Bet daugeliui mūsų nebe tas tiems, kurie save laikome dar 
nų žygius ir apie tautų draugy- i jau Lietuvos laukų ilgesys, nebe ne visai mirusiais lietuviais, 
s tę . (E.) j tas jų atsiminimo brangumas. Vyt. Vyga 

Kun J. Kaniauskas, MIC, 
Dvasios vadas 
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